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1. Uvodni poznamky

Od Unora do srpna letosniho roku (sbér dat probihal od 21. 2. 2018 do 6. 8. 2018) se mezi Cerstvymi absolventy
prezenéniho magisterského studia na MU uskutecnil jiz dvacaty druhy prizkum, zaméfeny na nasledujici okruhy:
vyhlidky absolventl MU na ziskani pracovnich mist a perspektivy, se kterymi vstupuji na trh prace;

hodnoceni studia a sluzeb poskytovanych MU posluchacim;

marketingové informace pro udrzovani dalSich kontaktd MU s absolventy;

dal$i vybrané informace (v&etné fakultné-specifickych otazek).

Vyzkum se realizoval poprve v roce 1994 a od této doby probihal pravidelné se tiemi vyjimkami: nebyl realizovan v letech
2001, 2003 a 2005, tedy dobé, kdy se s grantovou podporou FRVS uskutecnily rozsahlé vyzkumy uplatnéni absolventu
MUNI v praxi z let 1997-2000, 2001-2002 a 2003-2004.

Oproti pfedchozim vyzkumim byli mezi respondenty zafazeni i ti absolventi, ktefi ukongili studium v zimnim terminu 2018,
coz v praxi znamenalo realizaci dvou samostatnych béht prizkumu a spojeni obou datovych matic do jedné, ktera byla
nasledné analyzovana.

Zakladni pragmatika prizkumu byla ve vztahu k minulosti zachovana. Jako novinka byla letos vSem fakultdm nabidnuta
moznost si do prizkumu zafadit vlastni otazky; moznost vyuzilo celkem pét fakult: ESF, FF, FI, PdF a PrF. DopInéni
modull obsahujicich otazky specifické pro jednotlivé fakulty ovlivnilo strukturu celého dotazniku. Rozhodujici Cast
dotazniku zlstala v nezménéné podobé, coz dava i nadéle moznost ziskavat predstavu o vyvoji kliCovych proménnych
v ase.

Ke sbéru dat poslouzil anonymné koncipovany elektronicky dotaznik v prostfedi IS MU, konstruovany jako sada
uzavrenych formalizovanych otazek s nékolika otevienymi otazkami.

Shromazdilo se 1 090 dotazniku, coz pii poctu 2 584 oslovenych respondent (student(l)' znamena dobrou navratnost
na urovni 42,2 %. Oproti lofiskému roku doslo ke zvySeni ndvratnosti 0 11,6 p. b. (30,6 %) a oproti roku 2016 0 3,4 p. b.
(38,8 %). Do zpracovani vyzkumu byly zafazeny odpovédi jen od respondentd, ktefi dali souhlas se zpracovanim osobnich
udaja.

Mezi respondenty bylo 79,5 % s ob&anstvim CR, 20,5 % s obcanstvim SR.

1 Jedna se 0 mnozinu studentd, ktefi absolvovali na MU SZZ v prezenénim dlouhém magisterském studiu ¢i prezenénim navazujicim
magisterském studiu v obdobi 13. 1. 2018 - 3. 7. 2018.
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Absolutni a relativni navratnosti byly diferencovany mezi jednotlivymi fakultami podle nasledujiciho grafu a tabulky hodnot.

Graf 1: Navratnost dotazniku podle fakult v roce 2018 (absolutni pocty, podily navratnosti na vedlejsi ose)
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Tabulka 1: Hodnoty navratnosti Setieni v obdobi 2000-2018 (sefazeno podle hodnot primérné navratnosti, v %)

Fakulta

2008 | 2009 2012 | 2013

n= 822 ‘ 789 1081 ‘ 1123 1277 ‘ 1389 1090 ‘

ESF 68,8 | 919 | 621 | 729 | 824 | 76,7 | 758 | 86,7 | 776 | 815 | 753 | 493 | 536 | 458 | 345 | 50,6 67,8
Fl 825 | 854 | 989 | 481 | 649 | 621 | 695 | 576 | 633 | 776 | 736 | 526 | 556 | 484 | 525 | 634 66,0
PiF 159 | 464 | 488 | 518 | 683 | 689 | 606 | 552 | 70,8 | 64,1 | 635 | 47,7 | 500 | 526 | 349 | 488 53,0
PrF 225 | 481 | 553 | 481 | 612 | 653 | 630 | 510 | 51,0 | 628 | 680 | 472 | 420 | 375 | 245 | 365 49,0
FSS 100 | 463 | 544 | 305 | 844 | 563 | 52,9 | 424 | 550 | 592 | 523 | 47,0 | 428 | 414 | 342 | 442 471
FF 433 | 445 | 801 | 46,2 | 674 | 453 | 405 | 39,7 | 373 | 557 | 512 | 36,7 | 323 | 363 | 37,7 | 392 45,8
PdF 331 | 388 | 620 | 560 | 611 | 604 | 563 | 446 | 439 | 518 | 502 | 349 | 347 | 350 | 20,2 | 366 45,0
LF 68,3 | 96,3 | 233 | 241 | 365 | 52,7 | 433 | 696 | 362 | 383 | 417 | 315 | 21,3 | 294 | 262 | 326 42,0
FSpS - - - 250 | 594 | 340 | 54,7 | 32,7 | 353 | 429 | 382 | 328 | 186 | 197 | 17,7 | 28,6 33,8
MU 36,5 | 571 | 57,0 | 470 | 634 | 601 | 552 | 526 | 51,5 | 583 | 56,7 | 420 | 39,0 | 388 | 306 | 422 49,2




Cely dalsi vyklad bude strukturovan nasledovné. Podivame se, jak jsou absolventi rozdéleni do skupin podle toho, zda
v obdobi kolem promoci maji ¢i nemaji praci. Dale se budeme zabyvat obéma skupinami oddéleng, nejdfive jiz
zaméstnanymi (nebo osobami s pfislibem prace), potom jesté nezaméstnanymi absolventy. Dale navazuje spoleéna ¢ast,
ktera priblizuje postoje a hodnoceni absolventt smérem ke studiu a sluzbam poskytovanym Masarykovou univerzitou.

V zavéru jsme zafadili East, ktera grafickou formou rekapituluje hlavni zjisténi ze Setfeni z let 1996-2018 za Masarykovu
univerzitu jako celek.

Stejné tak jako v pfechazejicich letech ma cela prezentace dat — pro rychlej$i orientaci — pfevazné grafickou podobu, grafy
jsou zjednodu$ené, se sloucenymi variantami a vynechanymi variantami odpovédi nevim, event. jina moZnost vSude, kde
to bylo vhodné.

V souboru odpovédi je celkem 29 studijnich oboru s deseti a vice respondenty podle nasledujiciho prehledu.

Tabulka 2: Seznam studijnich oboru, zastoupenych v prizkumu deseti a vice respondenty

Obor n Obor n
VSeobecné Iékarstvi 95 Politologie 14
Pravo 91 Sociologie 13
Sluzby - vyzkum, fizeni a inovace 41 Anglicky jazyk a literatura 13
Finance 35 Matematické a statistické metody v ekonomii 12
Aplikovana informatika 35 Sociélni prace 12
Podnikova ekonomika a management 33 Zubni lékarstvi 12
Psychologie 24 Specialni pedagogika 11
Psychologie 24 Vefejné ekonomika a sprava 10
Biochemie 21 Pocitaové grafika 10
Medialni studia a zurnalistika 20 Bezpegnostni a strategicka studia 10
Psychologie 20 Evropska studia 10
Psychologie 20 Ugitelstvi anglického jazyka a literatury pro SS 10
Molekularni biologie a genetika 17 Speciélni biclogie 10
UCitelstvi pro 1. stuperi z&kladni Skoly 16 Statistika a analyza dat 10
Management v kulture 15




2. Cast vénovana zaméstnanosti absolventt

Jedna z otazek selektovala respondenty do skupin podle jejich pozice na trhu prace. Kazda skupina byla nasledné — podle
svych specifik — dotazovana na odliSné okruhy otézek.

Rozlozeni hodnot za celou MU vidime v nasledujicim grafu:

Graf 2: Vite uz v soucasné dobé, jaka bude po ukonéeni Vaseho magisterského studia Vase hlavni aktivita po
strance pracovniho uplatnéni? (n = 964)
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Pro dalsi prezentaci respondenty délime do tfi skupin, prvni s 63,7 % (2017 = 62,5 %, 2016 = 63,6 %, 2015 = 58,4 %,
2014 =58,5 %, 2013 = 50,2 %, 2012 = 48,8 %) tvofi absolventi, ktefi budto uz pracuiji (42,2 %), nebo védi, kde budou
pracovat (21,5 %), mensi skupina — 19,4 % (2017 = 22,1 %, 2016 = 18,7 %, 2015 = 23,5 %, 2014 = 25,3 %, 2013 =
33,4 %, 2012 = 35,2 %) - chce pracovat, ale praci zatim nema, a kone¢né je zde skupina s podilem 16,9 % (2017 =
15,5 %, 2016 = 17,7 %, 2015 = 18,1 %, 2014 = 16,2 %, 2013 = 16,4 %, 2012 = 16,0 %), ktera voli jiné moznosti; co je
jejich obsahem se dozvime déle.

V mezironim srovnani vidime postupny narGst prvni skupiny — ,pracujicich®, ktery vystoupal za poslednich Sest let
ze 48,8 % na aktualni hodnotu 63,7 %.



RozlozZeni odpovédi na pfedchozi otazku - tfidéné podle fakult - je patrné z nasledujiciho grafu.

Graf 3: Vite uz v soucasné dobé, jaka bude po ukonéeni Vaseho magisterského studia Vase hlavni aktivita po
strance pracovniho uplatnéni? (n = 964)
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Tabulka 3: Vite uz v soucasné dobé, jaka bude po ukonéeni Vaseho magisterského studia Vase hlavni aktivita po
strance pracovniho uplatnéni? (v %)

Fakulta ESF FI FSS |[FSpS| FF LF PdF PrF | PiF | MU
n= 106 118 118 | 24 | 171 101 92 85 | 149 | 964
v soucasné dobé jsem jiz v pracovnim poméru, 632 | 737 | 525 | 542 | 398 | 79 | 304 | 388 | 275 | 422
podnikam nebo jsem jinak ekonomicky aktivni ' ’ ' ' ’ ' ’ ' ' '
ano, vim, préci jsem jiz nalezl(a), zatim ale jesté
nepracuji (nepodnikam ani nejsem jinak 66 | 68 | 144 | 16,7 | 11,1 | 73,3 | 380 | 294 | 121 | 21,5
ekonomicky aktivni)

zatim jeSté nevim, ale v dohledné dobé bych
chtél(a) najit stalé zaméstnani a pracovat, 20,8 | 10,2 | 186 | 20,8 | 251 | 11,9 | 185 | 21,2 | 24,2 | 194
podnikat nebo byt jinak ekonomicky aktivni
jiné moZnosti nez pfedchozi varianty, napf.
doktorské a jiné studium, rodi¢ovska dovolena, 94 | 93 | 144 | 83 | 240 | 69 | 13,0 | 10,6 | 36,2 | 16,9
cestovani apod.
Celkem 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100

Zhruba kazdy Sesty absolvent uvaZuje o jinych mozZnostech. Aby byly tyto aktivity Iépe zmapovény, jedna z otadzek
v dotazniku nepracovni aktivity absolventl zjiStovala. Vysledky zobrazuje nasledujici tabulka.



Tabulka 4: Z nasledujicich variant vyberte, prosim, tu, ktera nejlépe odpovida Vasi hlavni aktivité po ukonéeni
Vaseho magisterského studia na MU. (v %)

Fakulta  ESF FI | FSS FSpS FF LF PdF PrF | PFF MU
n= 10 1" | 17 2 41 7 12 9 | 53 162
doktorské studium na MU 300 | 818 29,4 | 100,0 | 439 143 | 333 | 333 | 71,7 | 512
doktorské studium na jiné VS nez 9.1 73 143 75 56
na MU

dal8i vysokoskolské studium na MU | 20,0 9,1 11,8 14,6 25,0 11,1 9,4 12,3
dalSi vysokoSkolské studium na jiné

VS nez na MU 59 49 1.9
ma'terska/r'od!covska dovolena €i 100 59 49 28,6 167 19 56
jiné osobni divody

pobyt v zahraniCi spojeny se

studiem ¢i ziskavanim pracovnich 40,0 29,4 14,6 429 25,0 44 4 57 17,3
zkuSenosti

nemam E)'rozatlm potfebu pracovat, 59 24 111 19
chci si uzit volno

jina aktivita — prosim, upfesnéte: 11,8 7,3 3,8 43
Celkem 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

Zjistovana byla také motivace absolventl k doktorskému studiu na MU, nebot toto je nejCastéji zastoupenou nepracovni
aktivitou po absolutoriu. Respondenti mohli volit i vice odpovédi sou¢asné, udaje v tabulce jsou zalozeny na poctu
odpovédi (celkem 301 odpovédi).

Tabulka 5: Co je Vasi hlavni motivaci k doktorskému studiu? (v %)

Fakulta FSS FSpS FF

n= 17 9

chci se hloubgji zabyvat tématem, které mne zajima | 23,1 | 20,7 | 23,5 | 11,1 | 229 | 16,7 | 23,1 | 50,0 | 20,3 | 21,6
chei se stat védcem a vykonavat védecko- 154 | 207 | 118 | 222 | 229 | 167 | 77 210 | 196
vyzkumnou €innost na univerzité

vnimam doklorské studium jako otevieni moznosti | 77| 438 | 535 | 229 | 114 | 167 | 231 167 | 15,3
k ziskéni zahraniéni zkuSenosti

chci se stat vysokoSkolskym pedagogem a udit 154 | 10,3 | 11,8 | 22,2 | 15,7 | 16,7 | 23,1 87 | 12,0
dostal(a) jsem pfimou nabidku k doktorskému

studiu (od ¢lena katedry/ustavu, budouciho Skolitele | 23,1 | 10,3 | 17,6 | 11,1 | 114 231 87 | 11,0
atp.), tak jsem ji pfijal(a)

cr,10| se stat \fgdcem a vykonavgt vgvdecko- 77 1 103 57 167 | 145 | 96
vyzkumnou &innost v soukromé sféfe

jeto pres’tlz doktor§keho titulu (spolegenské 77 1103 | 118 | 14| 71 | 333 333 | 58 | 80
postaveni, profesni vzestup atp.)

nechci si je$té hledat praci, pfemyslim, co dél 3,4 1,4 29 | 20
gﬁjrgi(:jhl(a) jsem si najit préci, proto pokraluji ve 14 14 | 10
Celkem 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100




Dale bylo od absolvent(, ktefi voli jiné moznosti nez zaméstnani a zaroven si planuji dale zvySovat svou kvalifikaci studiem
(doktorskym nebo jinym vysokoSkolskym) nebo budou na matefské nebo rodi¢ovské dovolené, zjistovano, zda maji (nebo

v v

Tabulka 6: Mate (nebo budete mit v nejblizSi dobé) vedle své hlavni aktivity i néjaké formy pracovnich aktivit za
ucelem vydélku (resp. pfivydélku), a to v ramci MU nebo i jinde? (v %)

Fakulta ESF FIl FSS FSpS FF LF PdF PrF | PiF | MU
n= 5 " 10 | 2 32 4 9 4 | 49 | 126
ano — na MU 200 | 545 | 100 | 500 | 21,9 408 | 286
ano - mimo MU 60,0 | 182 | 70,0 | 50,0 | 656 | 250 | 66,7 | 750 | 327 | 476
ne 200 | 273 | 20,0 125 | 750 | 333 | 250 | 265 | 238
Celkem 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 [ 100 | 100 | 100 | 100

Zajimal nas i mésicni rozsah pracovnich aktivit vySe zmifiované skupiny absolventd.

Tabulka 7: Pokud mate nebo budete mit néjaké formy pracovnich aktivit, na jaky rozsah mési¢niho pracovniho
Uvazku pfiblizné (v souétu) pracujete / budete pracovat, a to v ramci MU nebo i jinde? (v %)

Fakulta ESF Fl FSS | FSpS FF LF | PdF PrF | PiF | MU
n= 4 8 9 | 2 26 1 6 3 | 34 | 93

do 20 hodin mésiéné 250 | 12,5 23,1 33,3 59 | 129
20-40 hodin mésicéné 250 | 250 | 11,1 30,8 33,3 235 | 237
41-60 hodin mési¢né 125 | 22,2 3,8 | 100,0 | 16,7 11,8 | 10,8
61-80 hodin mési¢né — polovitni vazek 250 | 50,0 | 22,2 | 50,0 | 23,1 66,7 | 47,1 | 344
81-100 hodin mésicné 25,0 333 | 500 | 77 16,7 59 | 10,8
101-120 hodin mésicné 38 1,1

141-160 hodin mésiéné — piny Gvazek 11,1 7,7 333 | 59 6,5

Celkem 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100

A konecné posledni otazka v tomto segmentu zjistovala, kde by chtéla tato skupina hledat stalé pracovni uplatnéni.

Tabulka 8: V pfipadé, ze budete hledat své stalé pracovni uplatnéni, jaka bude pravdépodobné Vase priorita
z hlediska regionu a planu do budoucna?

Fakulta
n=

|ESF | FI FSS FSpS FF LF PdF PrF PiF MU
10 011 17 2 4 7T 119 51 159

planuji dlouhodobé pracovat v Ceské republice 40,0 | 27,3 | 47,1 |100,0| 48,8 | 429 | 54,5 | 66,7 | 52,9 | 49,7
zatim nevim 10,0 | 27,3 | 11,8 195 | 143 | 182 | 11,1 | 27,5 | 20,1
mam v planu doCasné pracovat v jiné zemi (v horizontu 400 | 182 | 235 195 | 286 | 91 | 222 | 98 | 176
CCa 2 |et) ) ) ) ) ) ) ) ) )
mam v planu dlouhodobé pracovat v jiné zemi 91 | 17,6 7,3 9,1 20 | 57
v Ceské republice planuji pracovat pouze dogasné

(v horizontu cca 2 let) 10.0 24 59 | 31
jiné plany — prosim, upfesnéte: 9,1 14,3 | 9,1 1,9
neplanuiji hledat stalé pracovni uplatnéni 9,1 2,4 1,3
planuji diouhodobé pracovat ve Slovenské republice 20 | 06
Celkem 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100

Od tohoto mista se text zpravy vétvi — nasledujici ¢ast popisuje odpovédi absolventd, ktefi jiz praci maji, na ni navazuje
Cast pojednavajici o zatim nezaméstnanych absolventech.




2.1

Jak jiz bylo feCeno, jedna se celkové 0 63,7 % respondentd, v absolutnim vyjadieni tedy dale popisujeme a interpretujeme
odpovédi zhruba 614 osob? s 61,2% podilem Zen.

Ti, co jiz praci maji, anebo védi, kam nastoupi

Pfi Gvahach nad déle prezentovanymi informacemi je tfeba zohledriovat absolutni poty odpovédi, viz napf. pomérné
maly pocet odpovédi u FSpS (n = 17); riizné odchylky u této fakulty nejsou v interpretacich komentovany.

Tabulka 9: Rozlozeni pracujicich podle fakult studia

Fakulta ESF | FI FSS FSpS = FF LF PdF Prf PiF
n 74 95 79 17 87 82 63 58 59

MU
614

Z grafu — pro pfehlednost slu€ujiciho vzdy dvé kladné a dvé zaporné varianty a vynechavajiciho varianty nevim, ev. jina
odpovéd - vidime rozlozeni odpovédi na prvni otazku v tomto bloku. Je patrné, Ze proces hledani zaméstnani byl relativné
obtizngjsi pro Cerstvé absolventy ESF a PdF, nejsnaze ziskavali praci informatici a pravnici. Celkovy podil nepfiznivych
odpovédi (velmi obtizné + pomérné obtizné€) v meziroénim srovnani nepatrné stoupl 0 0,7 p. b. - na 16,3 % (2017 =
15,6 %, 2016 = 16,6 %, 2015 = 26,6 %, 2014 = 27,5 %, 2013 = 28,7 %, 2012 = 29,7 %). Velice maly podil varianty odpovédi
velmi obtizné na Grovni 0,5 % pak zjevné odrazi velmi pozitivni ekonomickou situaci v CR vroce 2018 (mira
nezameéstnanosti byla u nas v ¢ervenci 2018 na drovni 3,1 %).

Graf 4: Bylo pro Vas obtizné ziskat Vase hlavni zaméstnani (resp. zahdjit podnikani nebo jinou ekonomickou
aktivitu)? (sloucené, prepocitané hodnoty, vylouéena moznost nevim, ev. jina odpovéd’; n = 540)
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50% 100,0 ! snadné
20% M velmi + pomérné
obtizné
30% 57,1
20%
22,9 22,2
10% 141 171 21,9
0% m
ESF FI FSs FSpS FF LF PdF PrF PYF MU

Tabulka 10: Bylo pro Vas obtizné ziskat Vase hlavni zaméstnani (resp. zahajit podnikani nebo jinou ekonomickou
aktivitu)? (v %)

Fakulta ESF FI \ FSS FSpS FF LF PdF PrF PYF MU
n= 72 86 \ 74 16 85 78 60 55 56 582
bylo to velmi obtizné 6,3 1,7 1,8 0,5
bylo to pomérné obtizné 22,2 13,5 438 15,3 20,5 18,3 73 14,3 14,6
bylo to pomérné snadné 44 4 442 60,8 375 54,1 51,3 55,0 52,7 429 | 50,3
bylo to Uplné snadné 30,6 51,2 21,6 20,0 21,8 15,0 30,9 304 | 273
nevim, nedovedu posoudit 2,8 4,7 4.1 12,5 10,6 6,4 10,0 9,1 10,7 7,2
Celkem 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

2 Udaje o podtech respondentii se mohou u jednotlivych otazek lisit, protoze ne vSichni respondenti zodpovédéli véechny polozené
otazky. Hraniéni pfipady pfedstavuji napfiklad budouci doktorandi s ¢asteCnymi pracovnimi uvazky.
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Nasleduje série otazek mapuijici strategie absolventu pfi vstupu na pracovni trh.

Graf 5: Jakym zplUsobem probihalo Vase rozhodovani o vybéru Vaseho hlavniho zaméstnani po absolutoriu?
(n=582)

po prvnim Uspésném
prijimacim fizeni
(dostal(a) jsem prvni

bylo to jinak — prosim, nabidku préce) jsem
upresnéte: ijjal(?) ?ébl’dky po absolutoriu jsem
4.6% zaméstnani, i kdyz ne . :
' zcela odpovidalo mym zacal(a) p;)dmkat
s Uspésnym vysledkem pozadavkim 0,5%
jsem absolvoval(a) 2,9%

nékolik pfijimacich
fizeni (nebo dostal(a)
jsem nékolik nabidek k
praci) a vybral(a) jsem si
aZ to pracovni misto,
které nejvice odpovidalo
mym pozadavkidm
18,9%

pokracuji v zaméstnani
(resp. podnikani nebo
jinych ekonomickych
aktivitach), které jsem
zapocal(a) jiz béhem
studia
52,9%

po prvnim Uspésném
pfijimacim fizeni

(dostal(a) jsem prvni

nabidku prace) jsem

prijal(a) tuto nabidku

zameéstnani, protoze
odpovidalo mym

pozadavkim
20,1%

Vice nez polovina ze zaméstnanych absolventd pokraduje v zaméstnani, které ziskali jiz pfi studiu (zde doslo meziro¢né
ke zvySeni toho podilu z 44,7 na letoSnich 52,9 %, jen 2,9 % absolventl vzalo misto ne zcela odpovidajici jejich
pozadavkim (vloni to bylo 3,1 %) a jen velmi maly podil absolvent( za€al podnikat (0,5 %, vSichni jen z Fl a FF).

Tabulka 11: Jakym zptisobem probihalo Vase rozhodovani o vybéru Vaseho hlavniho zaméstnani po absolutoriu?
(v %)

Fakulta ESF| FI FSS FSpS FF LF PdF PrF | PiF MU
n= 72 | 88 75 16 8 77 59 55 | 54 582
pokracuji v zaméstnani (resp. podnikani nebo

jinych ekonomickych aktivitach), které jsem 68,1 | 864 | 613 | 50,0 | 59,3 | 52 | 339 | 41,8 | 574 | 52,9

zapocal(a) jiz béhem studia

po prvnim UspéSném pfijimacim fizeni
(dostal(a) jsem prvni nabidku préace) jsem
pfijal(a) tuto nabidku zaméstnani, protoze
odpovidalo mym pozadavkim

s Uspésnym vysledkem jsem absolvoval(a)
nékolik pfijimacich Fizeni (nebo dostal(a) jsem
nékolik nabidek k praci) a vybral(a) jsemsiazto | 8,3 6,8 120 | 188 | 186 | 442 | 254 | 236 | 148 | 189
pracovni misto, které nejvice odpovidalo mym

208 | 45 | 14,7 | 250 | 14,0 | 351 | 339 | 273 | 16,7 | 20,1

pozadavkim

bylo to jinak — prosim, upfesnéte: 28 11 80 | 63 | 35 | 65 | 34 55 74 | 46
po prvnim UspéSném pfijimacim fizeni

(dostal(a) jsem prvni nabidku prace) jsem 4,0 23 | 91 | 34 | 18 | 37 | 29
pfijal(a) nabidku zaméstnani, i kdyZ ne zcela

odpovidalo mym pozadavkim

po absolutoriu jsem zaéal(a) podnikat 11 2,3 0,5
Celkem 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100
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Pokud absolventi odpovidali, ze pokraCuji v zaméstnani (podnikani apod.), které ziskali jiz béhem studia, upfesfiovali
jesté, jak dlouho pfed absolutoriem pracovali v tomto zaméstnani. Vidime, Ze dana prace méla spiSe dlouhodobéjsi
charakter.

Tabulka 12: V pfipadé, ze pokracujete v zaméstnani (€i podnikani nebo jiné ekonomické aktivité), které jste
zapocal(a) jiz béhem studia, jak dlouho pred absolutoriem tohoto magisterského studia jste pracoval(a) na této
pozici? (v %)

Fakulta ESF| FI FSS FSpS FF

n= 48

méné jak mésic 21 8,0 0,9
1-3 mésice 11838 [ 104|125 58 [400] 48 | 80 | 125 84
4-6 mésicd 196 | 51 | 20,8 19,2 19,0 31,3 | 150
7-12 mésicy 294 [ 128 [ 104 [ 125 | 96 333 | 240 | 219 | 175
1-2 roky 2555 | 256 | 39,6 | 50,0 | 36,5 | 40,0 | 28,6 | 32,0 | 156 | 30,0
déle nez 2 roky 137 | 526 | 16,7 | 250 | 28,8 [ 20,0 | 14,3 | 28,0 | 188 | 28,1
Celkem 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100

Préaci nachazeji absolventi MU nej¢astéji v Brné, Praze a JM kraji, jak je patrné z nasledujici tabulky.

Tabulka 13: V jakém regionu jste nalezl(a) své hlavni zaméstnani (resp. podnikate nebo jste jinak ekonomicky
aktivni)? (v %)

Fakulta

n H

Brno 69,4 | 79,1 | 50,7 | 43,8 | 62,8 | 28,9 | 450 | 49,1 | 64,3 | 56,5
Praha 83 | 47 | 147 |63 | 70 | 1,3 | 1,7 | 273 | 89 | 86
Jihomoravsky kraj (nikoli Brno) 12 | 6,7 | 188 | 356 | 158|200 | 36 | 143 | 7,9
Kraj VlysoCina 2,8 2,7 47 1105 | 83 | 36 | 36 | 43
Zlinsky kraj 42 (12 | 13 | 63 | 1,2 | 105 | 6,7 | 55 3,8
Slovensko 56 | 35 | 53 12 | 79 3,1
jinde v zahranici 35 | 40 | 63 | 47 | 53 | 1,7 18 | 29
Moravskoslezsky kraj 2,8 2,7 66 | 50 | 36 24
Olomoucky kraj 23 | 40 | 63 | 1,2 | 26 | 33 | 18 2,1
m|st9 vykonu mé prace neni vazano na konkrétni 28 | 35 | 13 47 1.7
lokalitu

JihoCesky kraj 14 1,3 23 113133 |18 | 1,8 | 15
Pardubicky kraj 1,4 1,3 47 | 26 | 17 1,5
Krélovéhradecky kraj 14 112 | 13 | 63 13 | 1,7 | 18 1,2
Liberecky kraj 63 | 1,2 | 39 0,9
Stfedocesky kraj 1,3 1,7 | 18 | 36 | 09
Plzefisky kraj 1,3 1,2 0,3
Ustecky kraj 1,3 18 | 03
Celkem 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100

Pokud bychom extrahovali data jen za absolventy se statnim ob&anstvim SR (118 osob), vidime, Ze 66,1 % jich naslo
praci v Brné (vloni to bylo 58,1 % a pfedloni 47,1 %), dale pak 15,3 % na Slovensku (vioni 16,2 % a predloni 24,0 %),
v Praze 5,1 % a jinde v zahrani€i 5,9 %.
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Dale respondenti odpovidali na otazku, zda planuji v tomto regionu pracovat diouhodobé.
Tabulka 14: Planujete v tomto regionu pracovat diouhodobé? (v %)

Fakulta ESF | FI FSS FSpS FF | LF PdF PrF PiF MU
n= 72 8 74 16 8 78 59 55 55 580
ano, dlouhodobg 653 | 53,5 | 68,9 | 56,3 | 529 | 590 | 780 | 764 | 54,5 | 624
ne, pouze docasné (v horizontu cca 2 let) 194 | 256 | 20,3 | 250 | 271 | 179 | 11,9 | 145 | 12,7 | 197
zatim nevim 153 | 20,9 | 10,8 | 18,8 | 20,0 | 231 | 10,2 | 91 | 327 | 179
Celkem 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100

Posledni informace v tomto segmentu ukazuje, Ze zhruba polovina zaméstnanych absolventl nasla praci ve mésté, kde
plvodné planovali bydlet. Necela jedna pétina absolventt (17,0 %) bude za praci dojizdét a necela Ctvrtina (23,0 %) se
kvlli své praci pfestéhovala nebo planuje prestéhovat.

Tabulka 15: PrizpGsobil(a) jste (budete v dohledné dobé muset pfizplsobit) misto svého bydli§té svému hlavnimu
zaméstnani (resp. podnikani nebo jiné ekonomické aktivité)? (v %)

Fakulta ESF | FI | FSS FSpS FF
n=

71 | 8 | 74 16 82
ano, prestéhoval(a) jsem se (budu se stéhovat)
do jiného mésta, neZ ve kterém jsem plivodné 155 | 16,5 | 28,4 | 375 | 244 | 33,8 | 13,3 | 241 | 232 | 23,0
planoval(a) bydlet
ne, nasel (nasla) jsem praci ve mésté, ve kterém 599 | 494 | 459 | 375 | 504 | 455 | 467 | 611 | 429 | 499
jsem pdvodné planoval(a) bydlet ’ ’ ’ ’ ’ ’ ’ ’ ’ ’
ne, budu za praci z mista svého bydlisté dojizdét | 16,9 | 3,5 | 189 | 188 | 122 | 18,2 | 383 | 13,0 | 214 | 17,0
ne, misto vykonu mé prace neni vazano na

ot . ; 14 | 118 14 | 63 | 6,1 17 1 1,9 | 54 | 40
konkrétni lokalitu / pracuji z domu
neplanoval(a) jsem si dosud zadné misto bydlisté
| nezéleZi mi na tom, kde budu bydlet 70188 ] 54 49 | 26 & 6.1
Celkem 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100
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Rozlozeni odpovédi na otazku, ve kterém sektoru budou absolventi zaméstnani, ukazuije, Ze instituce verfejného sektoru
jsou tradicné doménou zejména lékaili, pedagogul, pfirodovédct a absolventl FF, v ¢eskych soukromych firmach
nachazeji praci zejména pravnici a informatici a u zahranicnich firem pracuji nejéastéji ekonomové.

Graf 6: Kde pracujete / budete pracovat ve svém hlavnim zaméstnani (resp. podnikani nebo jiné ekonomické
aktivité)? (n = 575)

100% 1.2 14 16 jinde — prosim,
2,8 4 4 ’ 7, . .
1,4 82 6,3 7,3 4,1 i:% i;g i’g 3.7 upfesnéte:
90% © 160 27 150 ‘ e
o 6,1 8,1 50 164
2,7 1 v neziskové organizaci
80% 25,0 6,7 214 g
30,6 244
70% [ -
soukromé podnikani
60% 30,4
31,3 50,9 o
>0% 25,3 25,6
v zahranicni ¢i
83 8 nadnarodni
40% ’ 78,3 firmé/instituci (pfevazné
48,2 zahrani¢ni vlastnik
Sl spolecnosti)
0,
30% ’ v Ceské soukromé
firmé/instituci (pfevazné
44,6 Cesky vlastnik
0,
20% 36,0 37,5 36,6 spolecnosti)
27,3
10% B v instituci vefejného
12,5 11,8 sektoru (Skolstvi,
zdravotnictvi, vefejna a
0% statni sprava, obrana,
ESF FI FSS  FSpS FF LF PdF PrF PYF MU bezpecnost, soudnictvi...)

Tabulka 16: Kde pracujete / budete pracovat ve svém hlavnim zaméstnani (resp. podnikani nebo jiné ekonomické
aktivité)? (v %)

Fakulta ESF FI \ FSS FSpS FF LF PdF  PrF | PiF MU
n= 72 8 75 16 82 74 60 55 56 575
v instituci vefejného sektoru (3kolstvi,

zdravotnictvi, vefejna a statni sprava, 125 | 11,8 | 36,0 | 37,5 | 36,6 | 838 | 783 | 27,3 | 446 | 402

obrana, bezpec¢nost, soudnictvi...)

v Ceské soukromé firmé/instituci
(pfevazné Cesky vlastnik spole€nosti)

v zahraniéni ¢i nadnarodni firmé/instituci
(pfevazné zahranini vlastnik spole¢nosti)

36,1 | 482 | 253 | 313 | 256 | 8,1 6,7 | 50,9 | 304 | 29,0

472 | 306 | 20,0 | 250 | 244 | 27 5,0 164 | 179 | 214

soukromé podnikani 14 8,2 2,7 6,3 6,1 41 50 1,8 1,8 4,2
v neziskové organizaci 16,0 7,3 1,7 1,8 1,8 3,7
jinde — prosim, upfesnéte: 2,8 1,2 1,4 3,3 1,8 3,6 1,6
Celkem 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100




Dals$i graf zobrazuje rozloZeni odpovédi na otazku, zda absolventi budou pracovat v oboru. Zde miZeme vidét,
Ze nejvérngjsi oboru jsou jiz tradicné Iékafi, informatici a pravnici, podobné jako v loriském roce. Celkové miZeme
konstatovat pomérné vysokou miru souladu mezi ziskanym vzdélanim a uplatnénim v daném oboru — soucet variant urcité
ano + spise ano davéa za celou MU 83,1 %, v mezironim srovnéni doslo k poklesu tohoto podilu 0 5,7 p. b. (2017 =
88,8 %, 2016 = 82,0 %, 2015 = 84,6 %, 2014 = 84,7 %, 2013 = 86,6 %, 2012 = 83,3 %, 2011 = 84,4 %, 2010 = 87,2 %).

Graf 7: Pracujete / budete pracovat ve svém hlavnim zaméstnani (resp. podnikani ¢i jiné ekonomické aktivité)
v oboru, pro ktery jste se béhem pravé absolvovaného magisterského studia na Masarykové univerzité

piipravoval(a)? (slouéené, prepocitané hodnoty, vylou¢ena varianta nevim, nedovedu posoudit; n = 573)
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Tabulka 17: Pracujete / budete pracovat ve svém hlavnim zaméstnani (resp. podnikani ¢i jiné ekonomické aktivité)
v oboru, pro ktery jste se béhem pravé absolvovaného magisterského studia na Masarykové univerzité

piipravoval(a)? (v %)

Fakulta | ESF| FI | FSS FSpS FF | LF PdF PfF PF MU
n= | 72 | 8 | 74 16 84 | 78 58 55 56 578
uréité ano 389 | 553 | 446 | 56,3 | 298 | 962 | 569 | 80,0 | 42,9 | 550
spise ano 292 | 424 [ 230 | 188 | 381 | 26 | 328 | 145 | 357 | 273
spige ne 264 | 24 | 176 | 125 | 214 | 13 | 52 | 36 | 107 | 114
uréité ne 42 135 | 125 | 83 52 | 18 | 89 | 54
nevim, nedovedu posoudit 1,4 14 24 1,8 09
Celkem 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100
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V jakych odvétvich absolventi plisobi (nebo v budoucnu budou plsobit), je patrné z nasledujiciho prehledu. Ve étyfech nejcastéji zastoupenych odvétvich bude plsobit zhruba Sest
absolvent( z deseti (63,5 %). V lofiském roce byla nejCastéji zastoupenym oborem zdravotni a socialni péce (28,0 %), letos ji vystfidaly informaéni a komunikacni ¢innosti (19,6 %).

Tabulka 18 Uvedte, prosim, odvétvi svého hlavniho zaméstnani, podnikani nebo jiné ekonomické aktivity: (v %)

Fakulta ' ESF FI | FSS FSpS FF | LF PdF PiF | PiF MU

n= 71 85 75 16 85 78 60 95 53 578

informag':r)i a konwvur)ikaéni c":innosfil(vé. vydavatelslfé '(":innosti, tvorpy prggramq’a \{ysi!éni, (":innosti’ . 155 | 835 16,0 82 17 20,8 196
v oblasti informacnich technologii jako programovani, poradenstvi, sprava poCitaového vybaveni aj.)

zdravotni a socialni péce 14 6,7 8,2 98,7 1,7 57 16,3
vzd(?le:ave:an[ (E)_Fedékglni, pvrimérpi, sekundarni a postsekundarni vzdélavani, vé. podplrné ¢innosti ve 80 13 | 235 83,3 18.9 157
vzdélavani, ¢innosti autoskol aj.)

pravni a Ucetnické Einnosti (v¢. auditorské innosti, dafiového poradenstvi aj.) 254 8,0 12,5 1,2 76,4 11,9
administrativni a podpQrné &innosti (v€. Cinnosti agentur zprostfedkujicich zaméstnani, innosti

cestovnich agentur a kancelafi, Cinnosti souvisejici se stavbami a Upravou krajiny, bezpe¢nostni 14,1 14,7 25,9 3,3 1,8 75 8,7
a patraci ¢innosti aj.)

jiné — prosim, upfesnéte 8,5 1,2 24,0 18,8 11,8 1,3 1,7 7,3 75 8,3
vyzkum a vyvoj 2,8 11,8 5,3 1,2 28,3 55
vefejna sprava a obrana (yc. f:|nnost| v oblasti spravedinosti a soudnictvi, protipoZarni ochrany aj.); 56 93 24 145 19 38
povinné socialni zabezpedeni

kulturni, ’zevapavn| a reokrvelacnl clnnosFl (vc cm.no.stl knihoven, archivl, muzei a jinych kulturnich zafizeni, 28 12 27 188 59 33 38 29
sportovni Cinnosti, tvarci a umélecké Cinnosti aj.)

penéznictvi a pojiStovnictvi 16,9 1,2 1,7 1,9 2,6
ostatni profe'im a tephmckg 9|n[1(3§t| (vc: archﬂektomoke a inZzenyrské &innosti, reklamy a prazkumu trhu, 56 12 40 6.3 35 1.9 22
fotografické &innosti, veterindrni €innosti aj.)

prekladatelské a tlumognické &innosti 71 1,0
ubytovani, stravovani a pohostinstvi 1,4 6,3 1,2 3,3 0,9
Celkem 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

16



Zjistovali jsme také, jaké jsou souCasné (budouci) oficidlni pracovni Uvazky absolventl. Primémé hodnoty se blizi
standardni pracovni dobé, tj. 40 hodindm za tyden. Nejvétsi podil zkracenych uvazki vidime na PdF a FF.

Tabulka 19: Jaky je Vas soucasny/budouci oficialni pracovni lvazek ve Vasem hlavnim zaméstnani (resp.
podnikani ¢i jiné ekonomické aktivité)? Vas pracovni uvazek je/bude: (sefazeno dle primérného poctu hodin
Uvazku za tyden)

Primér v hod. za Podil Givazkti €20 hod.  Podil iivazki 21-30

Fakulta tyden v % hod. v %
LF 39,1 76 3,9 0,0
ESF 38,4 70 57 0,0
PrF 38,0 53 75 0,0
FSS 374 74 10,8 1,4

Fl 36,8 82 9,8 6,1
MU 36,8 559 10,2 47
PrF 36,0 53 17,0 1.9
FF 34,8 79 13,9 8,9
PdF 34,5 58 12,1 15,5
FSpS 33,0 14 21,4 21,4
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Z dal$iho grafu je patrné, jaky kdo dostal (nebo ma pfislibeny) hruby nastupni plat®, udaje jsou piepoétené na celé
uvazky (40 hodin za tyden). Jako doplAujici informaci uvadime i tzv. 5% useknuty primér4. Nejvyssi hrubé nastupni platy

vy

hodnoty se objevovaly u absolvent(i PdF a FF.

Graf 8: Praimérné hrubé ,nastupni“ platy absolventii MU 2018 (v K¢; sefazeno sestupné podle primérné vyse
plati; n = 508)
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Tabulka 20: Hrubé nastupni platy absolventi podle fakult jejich studia (sefazeno podle vyse hrubych nastupnich

plati)

Vystudovana fakulta \ Hruby nastupni plat 5% useknuty primér \ Pocet odpoveédi
FI 46 256 44 086 43 000 75
LF 32 951 29705 29 500 69
FSpS 32 426 31953 27 108 11
MU 32 358 30 351 28 614 508
PiF 31217 29415 27 000 43
ESF 30 721 30013 30000 67
PrF 30 380 26 936 24750 46
FSS 29 494 27 606 26 000 71
FF 27708 26 212 24 308 76
PdF 26 809 26 159 25000 50

3 Ve zpravé pouzivame termin nastupni platy, technicky vzato se jedna o nastupni platy zhruba jen pro pét absolventl z deseti, ktefi
praci jiz maji nebo védi, kam nastoupi. U zbyvajicich absolventd, ktefi pokraduji v zaméstnani, které ziskali jiz b&hem studia, se jedna
4 Pfi podobnych hodnocenich se jako dopliujici informace obvykle uvadi i tzv. 5% useknuty pramér. Useknuty pramér (trimmed mean),
ktery je jednoduchou robustni mirou trovné, totiz ,,osvobozuje” jednotliva pozorovani od extrémnich hodnot, z vypoétu je vylouceno
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Primérné hrubé nastupni platy pfepoCitané na cely Uvazek si také miZeme zobrazit pomoci tzv. krabi¢kovych grafli —
boxplotd. Grafy byly pro pfehlednost zjednoduSené smazanim extrémnich hodnot.

Graf 9: Hrubé nastupni platy absolventi prepoétené na piny tvazek (v K¢)
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Prdmérny hruby nastupni plat za MU (pfepocitany na pliny Gvazek) €ini 32 358 (2017 = 28 076 K¢, 2016 = 28 358 K¢,
2015 = 26 005 K¢, 2014 = 25444 K¢, 2013 = 23 136 K¢, 2012 = 22 244 K¢, 2011 = 22 887 K&), coz oproti roku 2017
pfedstavuje narust o 4 282 K¢.

Absolventi MU-muzi dostali v prdméru 37 499 K¢ (2017 = 34 819 K&), zeny-absolventky pak 29 102 K¢ (2017 =
24 690 K¢), coz predstavuje rozdil mezi obéma pohlavimi ve vysi 8 397 Ké (2017 = 10 130 K¢).

Vliv na rozdily v platech mize mit také nerovnomérné zastoupeni muzi a Zen na jednotlivych fakultach: na Fl, kde jsou
nejvyssi platy, je podil Zen mezi absolventy jen 17,8 %, naopak na PdF, kde jsou platy relativné nizké, je podil Zen 86,1 %.
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Pokud bychom se na data podivali jesté podrobnéji, je vidét podcenéni prace Zen i ve stejném sektoru podle nasledujiciho
pfehledu.

Tabulka 21: Kde pracujete / budete pracovat ve svém hlavnim zaméstnani (resp. podnikani nebo jiné ekonomické
aktivité)? (hrubé nastupni platy v K¢ podle pohlavi)

Muzi Zeny  Celkem  Rozdil
32456 | 27868 | 29172 -4 588 204
v neziskové organizaci 24 839 22927 23 531 -1912 19

v instituci vefejného sektoru (Skolstvi, zdravotnictvi, vefejnd a statni
spréava, obrana, bezpeénost, soudnictvi...)

v Ceské soukromé firmé/instituci (prevazné Cesky vlastnik spole¢nosti) | 36619 | 30334 | 33498 -6 285 143
v zahraniéni ¢i nadnérodni firmé&/instituci (pfevazné zahranicni
vlastnik spolecnosti) 42488 | 32106 | 36432 | -10382 108

soukromé podnikani 46046 | 28538 | 38168 | -17 508 20
jinde — prosim, upfesnéte: 60 156 24 481 44 301 -35 675 9
Celkem 37499 | 29078 | 32376 -8 421 503
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Dale muzeme vidét graf zobrazujici vyvoj primérnych nastupnich platd absolventd MU od roku 2006 az do letoska.
Viyrazné kolisani hodnot u FSpS je dano malym poctem respondent. V tabulce pod grafem vidime, Ze v dlouhodobgjSim
horizontu si od roku 2006 relativné nejvic polepsili absolventi LF (index 2,37) a pfirodovédci (index 2,16).

Graf 10: Primérné hrubé nastupni platy absolventi MU 2006-2018 (v K¢; sefazeno sestupné podle vyse platu
vr.2018)
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Tabulka 22: Primérné hrubé nastupni platy absolventii MU v letech 2006-2018 (v K¢; sefazeno sestupné podle
vyse platu v r. 2018)

Index®
Fakulta 2016 | 2017 2018  06-18
Fl 25111 | 29073 | 31711 | 30574 | 31011 | 29462 | 29992 | 32938 | 41467 45162 | 45587 | 46 747 | 46 256 1,84
LF 13915 | 15063 | 16903 | 18696 | 19956 | 23309 | 22119 | 23217 | 27476 26892 (28205 | 27984 | 32951 2,37
FSpS 16200 | 26982 | 16800 | 15031 | 12000 | 25125 | 14900 | 20400 | 21131 19600 | 28336 | 26500 | 32426 2,00
PiF 14436 | 17044 | 18417 | 16538 | 17632 | 19315 | 20929 | 21178 | 22724 24864 | 28083 | 27899 | 31217 2,16
ESF 21635 | 23187 | 27646 | 26744 | 24786 | 26 390 | 29557 | 27163 | 25822 27742 [ 29305 | 28224 | 30721 1,42
PrF 16884 | 19982 | 18640 | 19926 | 19040 | 24804 | 18174 | 18888 | 18655 18480 | 20169 | 22277 | 30380 1,80
FSS 16313 | 20303 | 23412 | 23421 | 20012 | 21024 | 22295 | 21214 | 23700 24398 [ 29925 | 25259 | 29494 1,81
FF 15160 | 17720 | 16992 | 16959 | 17967 | 20116 | 18100 | 17956 | 23253 | 20863 | 24631 | 23333 | 27708 1,83
PdF 15891 | 14590 | 15590 | 14736 | 15579 | 17790 | 17587 | 18102 | 20737 | 23710 | 24286 | 23991 | 26809 1,69

5 Tento index je vypocitan jako pomér hrubého nastupniho platu z roku 2018 ku hrubému nastupnimu platu z roku 2006. Vyjadfuje
tedy kolikatinasobné absolventdm jednotlivych fakult vzrostly platy od roku 2006 do roku 2018 (index 1,00 = Zadny narst platu, index
2,00 = dvojnasobny narust platu). Neni zde zohlednéna inflace, jde pouze o hodnoty hrubého nastupniho platu tak, jak je uvadéli
respondenti prizkumu v dotazniku.
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DalSi z graftl ukazuje, do jaké miry vidi respondenti své soucasné pracovni misto jako perspektivni. Hodnoty v grafu jsou
pro vétsi pfehlednost slouceny do dvou kategorii. Celkové u vSech absolvent(i vysoce pfevazuje hodnoceni sou¢asného
zaméstnani jako perspektivniho; relativné méné optimisticti jsou absolventi FF a PdF — viz graf a pfipojenou tabulku
hodnot.

Graf 11: Vase soucasné/budouci hlavni zaméstnani (resp. podnikani nebo jina ekonomicka aktivita), o némz je
fec, je pro Vas: (sloucené, prepocitané hodnoty, vylouéena moznost nevim, nedovedu posoudit; n = 553)

100%
9,4
13,3 15,4
90% 17,6 18,3 19,6 17,6
29,5
80%
70%
60% spise + vi.]be’c neni
perspektivni
50% 100,0 B velmi + spiSe
perspektivni
86,7
40% 81,7
70,5
30%
20%
10%
0%
ESF FI FSS  FSpS FF LF PdF PrF PYF MU

Tabulka 23: Vase soucasné/budouci hlavni zaméstnani (resp. podnikani nebo jina ekonomicka aktivita), o némz
je fe€, je pro Vas: (v %)

Fakulta

n =

velmi perspektivni 343 | 417 | 257 | 438 | 235 | 564 | 21,3 | 40,7 | 444 | 36,2
spiSe perspektivni 457 | 440 | 52,7 | 56,3 | 444 | 410 | 525 | 48,1 | 33,3 | 456
spiSe neni perspektivni 143 | 13,1 14,9 24,7 1,3 16,4 74 14,8 | 131
vibec neni perspektivni 29 2,7 3,7 1,6 19 1,9 1,7
nevim, nedovedu posoudit 29 1,2 41 3,7 1,3 8,2 19 5,6 33
Celkem 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100
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Pokud budeme uvazovat o hodnoceni perspektivnosti zaméstnani za celou univerzitu, miZzeme konstatovat, ze od roku
2006, kdy byla prekroCena hranice 80 % (soucet kladnych variant), se hodnoty az do letoSka udrzely nad touto hranici,
v letodnim roce je vSak viditelny meziroéni propad hodnot 0 8,8 p. b. Ten se tyka absolventd vSech fakult, zejména pak
absolventt z PdF (zhorSeni souctu kladnych variant r. 2018 oproti r. 2017 -20,2 p. b.,) FF (zhorSeni -16,7 p. b.) a FSS
(zhorseni-9,4 p. b.).

Graf 12: Perspektivnost zaméstnani absolventii MU 1996-2018 (slou¢ené hodnoty, vylou¢ena moznost nevim,
nedovedu posoudit)
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Tabulka 24: Perspektivnost zaméstnani absolventu MU 2000-2018 (v %)
2002 | 2004 2006 | 2007 | 2008 2009 2010 2012 | 2013 | 2014 2015 2016 | 2017

301 | 318 395 542 | 535 553 | 495 627 | 699 | 598 499 533 | 383

velmi perspektivni | 20,3 [ 19,3 [ 20,8 [ 30,9 | 28,6 [ 27,9 | 28,2 | 32,5 | 34,3 | 36,7 | 37,6 | 32,1 | 39,3 | 43,2 | 41,0 | 36,2
spige perspektivni | 55,2 | 59,5 [ 59,1 | 57,0 | 55,5 | 53,5 | 53,9 | 54,5 [ 52,0 [ 49,0 [ 48,2 | 54,2 | 481|448 | 496 | 456
Spise neni 10,3133 |151| 84 | 103|129 (12773 |87 |112|87 | 90| 96 | 86 | 55 | 131
perspektivni
vibec neni. 2710316102013 16|16 |18 |14 |17 221013 |16 |17
perspektivni
nevim, nedovedu 15|76 | 35|28 |35 |45 (3640|3218 |37 ]25/(20/|21]23]33
posoudit
Celkem 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100
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K ziskani zaméstnani absolventim nejvice pomohlo odpovidani na inzeraty a absolvovani konkurzd, pfipadné aktivni
oslovovani zaméstnavateld, stejné jako v pfedchozim roce.

Graf 13: Co Vam nejvice pomohlo pfi ziskani Vaseho hlavniho zaméstnani (resp. pii zahajeni podnikani nebo
jinych ekonomickych aktivit)? (n = 582)
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Tabulka 25 Co Vam nejvice pomohlo pfi ziskani Vaseho hlavniho zaméstnani (resp. pfi zahajeni podnikéani nebo
jinych ekonomickych aktivit)? (v %)

Fakulta ESF FI FSS FSpS FF LF PdF PrF PiF MU
n= 72 86 74 16 86 78 60 55 55 | 582
odpovidani na inzeraty a absolvovani konkurzi 431 1 198 | 36,5 33,71 90 | 21,7 | 32,7 | 20,0 | 26,3
aktivni oslovovani zaméstnavatell 13,9 | 151 | 12,2 | 25,0 | 10,5 | 69,2 | 383 | 21,8 | 29,1 | 25,8
byla mi u¢inéna nabidka, aniz jsem musel(a) hledat | 12,5 | 27,9 | 16,2 | 188 | 244 | 3,8 | 20,0 | 164 | 255 | 184
absolvovana odborna praxe nebo pracovni staz 97 | 47 1108 | 63 | 93 |115| 6,7 | 145 | 55 | 89
pomohli mi rodice &i znami 83 | 58 | 54 | 313 | 93 | 51 50 | 55 | 91 | 74
bylo to jinak — prosim, upfesnéte: 69 | 151 ] 95 81 | 13 | 50 | 36 | 55 | 7,0
jiny zpu’sgb ylastmho pfiinéni (ndpad na zahdjeni 28 | 47 | 68 | 188 35 33 | 36 | 36 | 40
podnikani aj.)

veletrh prace 28 | 35 | 14 18 | 18 | 14
personalni agentury 35 | 14 1,2 0,9
Celkem 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100

24



DalSi otazka sledovala celkovou spokojenost absolventt se zaméstnanim. Z grafu i tabulky hodnot vidime vysokou miru
spokojenosti prakticky u vSech absolventu, meziroéné vSak doslo k propadu spokojenosti 0 4,7 p. b.

Graf 14: Jak jste celkové spokojen(a) se svym soucasnym/budoucim hlavnim zaméstnanim (resp. podnikanim
nebo jinymi ekonomickymi aktivitami)? (pfepocitané hodnoty, vylouc¢ena varianta nevim, nedovedu posoudit; n =

545)
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Tabulka 26: Jak jste celkové spokojen(a) se svym souéasnym/budoucim hlavnim zaméstnanim (resp. podnikanim
nebo jinymi ekonomickymi aktivitami)? (v %)

Fakulta ' ESF | FI | FSS FSpS| FF LF PdF PiF  PF MU
n= 71 8 | 75 16 | 8 77 61 55 53 573
velmi spokojen(a) 338 | 357 | 373 | 438 | 395 | 390 | 37,7 | 382 | 434 | 380
spiSe spokojen(a) 56,3 | 595 | 50,7 | 438 | 444 | 468 | 459 | 52,7 | 453 | 50,3
spiSe nespokojen(a) 7,0 4,8 6,7 6,3 8,6 1,3 6,6 55 1,9 54
velmi nespokojen(a) 2,8 2,7 25 1,8 1,9 1,4
nevim, nedovedu posoudit 2,7 6,3 49 13,0 9,8 1,8 75 49
Celkem 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100
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Dale bylo zjiStovano, jaka uroven a typ vzdélani jsou vyZzadovany na mistech, na ktera absolventi nastupuji. Na mista, kde
je pfedpokladano vysokoskolské vzdélani vystudovaného zaméfeni, nastupuiji — jiz tradicné — vyrazné Castéji absolventi
LF a PrF, naopak méné ¢asto je tomu tak u absolventli FF, ESF a FSS, podobné jako v lofiském roce. V poslednich dvou
letech do$lo postupné k ristu podilu varianty VS vzdélani Vami ziskaného zaméfeni o 3,6 p. b. (2016) a 0 3,3 p. b.
vr. 2017, letos v3ak podil meziroéné klesl o 14,2 p. b. Nejvétsi meziroéni pokles vidime zejména u FI (-27,0 p. b.),
PdF (-19,4 p. b.) a FF (19,0 p. b.) a u t&chto fakult naopak doslo ke vzristu hodnot u varianty V'S vzdélani podobného
zaméfeni.

Graf 15: Pracujete / budete pracovat ve svém hlavnim zaméstnani (resp. podnikani ¢i jiné ekonomickeé aktivité) na
pozici, ktera vyzaduje: (n = 566)
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Tabulka 27: Pracujete / budete pracovat ve svém hlavnim zaméstnani (resp. podnikani ¢i jiné ekonomické aktivité)
na pozici, ktera vyzaduje: (v %)

Fakulta

n=

vysokogkolské vzdélani Vami ziskaného zaméreni | 31,4 | 36,1 | 34,7 | 688 | 30,0 | 98,7 | 650 | 873 | 53,8 | 63,7
vysokoskolské vzdélani podobného zaméfeni 45,7 1 26,5 | 333 | 6,3 | 33,8 16,7 | 10,9 | 346 | 24,7
vysokoskolské vzdélani zcela odlisného zaméfeni | 14 4,2 6,3 1,7 38 | 21
stfedoSkolské vzdélani s maturitou 143 (193 | 111 | 63 | 23,8 8,3 38 | 10,8
nevyzaduje ani stfedoskolské vzdélani s maturitou | 43 | 96 | 42 | 63 | 38 50 1,8 39
jina odpovéd — prosim, upfesnéte: 29 | 84 | 125|125 | 25 | 13 | 33 38 | 48
Celkem 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 100 100 | 100
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2.2 Ti, co praci zatim jesté nemaji

Dale se budeme zabyvat skupinou absolventd, ktefi praci v obdobi Setfeni (tj. obdobi kolem promoci) prozatim neméli, ale
méli zajem v dohledné dobé pracovat. Celkem se jednalo o 19,4 % absolventt (2017 = 22,1 %, 2016 = 18,7 %, 2015 =
23,5 %, 2014 = 25,3 %, 2013 = 33,4 %, 2012 = 35,2 %), coZ je v absolutnich udajich 187 respondentu.

Tabulka 28: Rozlozeni zatim ,,nepracujicich“ podle fakult studia

Fakulta  ESF | FSS FSpS
5

Fl
n 22 12 22

43 12 17 18 36 187

Podil absolventd, ktefi v dobé ukonéeni studia zatim praci nehledali, se meziroéné snizil o 12,3 procentnich bod
(z lonskych 50,8 na letoSnich 38,5 %).

Graf 16: Pokud v sou¢asné dohé nevite, kam nastoupite (resp. kde budete podnikat nebo budete jinak ekonomicky
aktivni), je tomu tak proto, ze: (n =179)
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Tabulka 29: Pokud v sou¢asné dobé nevite, kam nastoupite (resp. kde budete podnikat nebo budete jinak
ekonomicky aktivni), je tomu tak proto, ze: (v %)

Fakulta FIl |FSS FSpS FF LF PdF PrF  PiF | MU
n= " | 2 5 4 11 16 18 34 | 179
0 budouci praci jsem se zatim nezajimal(a)

a nehledal(a) ji - tedy ani jsem nesledoval(a) 429 | 545 | 455 | 20,0 | 31,7 | 72,7 | 25,0 | 44,4 | 294 | 38,5

inzerované nabidky prace apod.

zaméstnani jsem uz hledal(a), ale praci jsem zatim 574 | 455 | 545 | 800 | 683 | 273 | 750 | 556 | 706 | 615
nesehnal(a)

Celkem 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100

Absolventi, ktefi zatim praci nemaji, ale hledali ji, také odpovidali na otdzku, pro¢ zatim nepracuiji, ackoli praci hledali.
Celkem 15,2 % (2016 = 16,4 %) z nich uz néjakou pracovni nabidku obdrZelo, ale zatim ji nepfijali.

Tabulka 30: Z jakého duvodu zatim nepracujete, ackoli jste praci hledal(a)? (v %)

Fakulta ESF| FI FSS FSpS FF | LF | PdF PrF  PFF MU
n= 120 6 12 | 4 | 28| 4 | 12 10 24 112
zatim mne nikam nepifijali 41,7 | 16,7 | 33,3 39,3 | 50,0 | 58,3 | 50,0 | 62,5 | 44,6
ggstal(a) jsem nabidku(y) prace, ale zatim jsem 83 | 333 | 83 179 167 | 200 | 167 | 152
zadnou nepfijal(a)

bylo to jinak — prosim, upfesnéte: 50,0 | 50,0 | 58,3 [100,0 | 42,9 | 50,0 | 25,0 | 30,0 | 20,8 | 40,2
Celkem 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100
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Z jiného uhlu pohledu vypovida o stavu trhu prace nasledujici graf. Je z néj patrné, Ze nejvétsi Usili pfi hledani zaméstnani
vyvinuli zejména pedagogové a pfirodovédci — stejné jako v loiském roce. V grafu jsou slouCeny varianty velice a spise
intenzivni do jedné a vynechana varianta nevim, nedovedu posoudit. Intenzita hledani prace byla letos podobna jako vioni,
v meziro€nim srovnani je vidét narlst ,intenzivniho® hledani prace jen o 1,8 p. b.

Graf 17: Pokud byste mél(a) moznost ohodnotit své dosavadni usili pfi hledani prace, myslite, ze bylo: (sloucené,
prepocitané hodnoty, vylouéena moznost nevim, nedovedu posoudit; n = 109)
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Tabulka 31: Pokud byste mél(a) moznost ohodnotit své dosavadni Usili pffi hledani prace, myslite, ze bylo: (v %)

Fakulta
n:

velice intenzivni 15,4 8,3 7,1 33,3 10,0 16,7 12,4
spiSe intenzivni 385 | 333 | 50,0 | 50,0 | 357 | 50,0 | 41,7 | 300 | 41,7 | 398
nebylo intenzivni 385 | 66,7 | 41,7 | 500 | 57,1 | 50,0 | 250 | 40,0 | 375 | 442
nevim, nedovedu posoudit 77 20,0 4,2 3,5
Celkem 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

Celkem 15,5 % (2017 = 14,2 %) z téch,

ktefi zatim nemaji praci, je jiz registrovano na ufadech prace a 44,2 % (2017 =

ano, uz jsem na UP registrovan(a) 136 | 250 | 10,0 | 20,0 | 143 | 250 | 250 5,6 14,7 15,5
;fat'nrl’]“”e ale v nejblizsi dobé to 455 | 333 | 300 | 400 | 381 | 417 | 563 | 444 | 588 | 442
ne a ani 1o v nejblizsi dobd neplanuji | 40,9 | 417 | 60.0 | 400 | 476 | 333 | 188 | 500 | 265 | 403
Celkem 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100
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Zajimavy obraz pfedstavuje komparace oCekavani stran ceny vlastni prace. Zatim nezaméstnani absolventi odpovidali
na otazku, pod jakou astku by ,nedli‘ — V souvislosti s nastupem do zaméstnani budete také uvaZovat o vy$i nastupniho
platu. Zaméstnani byste nepfijal(a), kdyby nabizeny hruby mésiéni plat byl niz§i nez:. V meziro€nim srovnani naroky
téchto absolventi stouply z lofiskych 20 125 K¢ na sumu 21 711 K¢, tedy o 1 586 K¢.

Zeny jsou v priméru za celou MU ochotny nastoupit za plat o 3 137 K& nizsi nez muzi (zeny = 20 878 K&, muzi =
24 015 K¢). U absolvent( vSech fakult jsou primérné ,pfijatelné” platy niz8i nez skutecné nastupni platy jiz zaméstnanych
kolegU.

Graf 18: Predstavy zatim nezaméstnanych absolvent(i o cené své prace a realita (v K¢; sefazeno podle vyse
nastupnich plati zaméstnanych absolventu z jednotlivych fakult; ny =177, n, = 508)
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Tabulka 33: Predstavy zatim nezaméstnanych absolventi o cené své prace a realita (sefazeno podle vyse
nastupnich plati zaméstnanych absolventu z jednotlivych fakult)

Zaméstnani n Nezaméstnani by n Rozdil =
Vystudovana fakulta v priméru dostali (zaméstnani) nesli pod ... (nezaméstnani)  realita-ocekavani
FI 46 256 75 28 350 10 17 906
LF 32 951 69 27 291 11 5660
FSpS 32426 11 28 400 5 4 026
MU 32 358 508 21711 177 10 647
PiF 31217 43 21109 32 10 108
ESF 30721 67 23977 22 6 744
PrF 30380 46 18 178 18 12 202
FSS 29 494 71 20932 22 8 562
FF 27708 76 20120 41 7588
PdF 26 809 50 18 844 16 7965
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Z doposud nezaméstnanych bude hledat praci v oboru vétSina, tj. 92,0 % (2017 = 88,7 %, 2016 = 86,9 %, 2015 = 92,2 %,
2014 = 89,4 %, 2013=91,4 %, 2012 = 92,7 %) — v grafu byly pro pfehlednost slou¢eny kategorie a varianta nevim,
nedovedu posoudit vylou¢ena. | v tomto pfipadé vyzniva rozlozeni hodnot pro MU pfiznivé.

Graf 19: Budete hledat praci v oboru, pro ktery jste se béhem pravé absolvovaného magisterského studia na
Masarykové univerzité pfipravoval(a)? (slouc¢ené, prepocitané hodnoty, vylouéena varianta nevim, nedovedu
posoudit; n = 176)
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Tabulka 34: Budete hledat praci v oboru, pro ktery jste se héhem pravé absolvovaného magisterského studia na
Masarykové univerzité pfipravoval(a)? (v %)

Fakulta ESF FI | FSS

n= 22 12 22

uréité ano 409 | 58,3 | 455 | 20,0 | 38,1 58,3 | 50,0 | 83,3 | 676 | 52,5
spiSe ano 59,1 | 25,0 | 40,9 | 40,0 | 452 | 33,3 | 438 | 11,1 | 20,6 | 36,1
spiSe ne 8,3 45 20,0 | 14,3 8,3 59 6,6
urcité ne 4,5 6,3 1,1
nevim, nedovedu posoudit 8,3 4,5 20,0 24 5,6 59 3,8
Celkem 100 | 100 100 100 100 100 100 100 100 100
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Ocekavani nezaméstnanych absolventl ve vztahu k trhu pracovnich sil dokresluje také nasledujici graf, ktery opét ve
slouc¢enych variantach (s vylou¢enim varianty nevim, nedovedu posoudit) zobrazuje obavy absolvent(i z nezaméstnanosti;
relativné vy$$i hodnoty vidime u absolventt PdF a FSS, stejné jako v lofiském roce. Celkové vSak previada optimismus;
negativni varianty se mezirotné ¢asteéné zvysily 0 2,2 p. b, tedy z 12,8 % (2017) na letonich 15,0 % (2016 = 24,4 %,
2015 =30,7 %, 2014 = 36,5 %, 2013 = 41,0 %, 2012 = 40,7 %, 2011 = 31,0 %, 2010 = 33,1 %).

Graf 20: Myslite, ze Vam hrozi nezaméstnanost? (sloucené, piepocitané hodnoty, vylouéena varianta nevim,
nedovedu posoudit; n = 167)
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Tabulka 35: Myslite, ze Vam hrozi nezaméstnanost? (v %)

Fakulta

n =

uréité ano 45 6,3 1,1
spiSe ano 27,3 95 250 | 111 | 206 | 12,6
spise ne 59,1 16,7 | 50,0 | 40,0 | 50,0 | 50,0 | 56,3 | 33,3 | 61,8 | 497
uréité ne 31,8 | 833 | 22,7 | 600 | 214 | 50,0 | 12,5 | 333 8,8 27,9
nevim, nedovedu posoudit 4,5 19,0 22,2 8,8 8,7
Celkem 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100
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Zajimali jsme se takeé o to, kde (v jaké lokalité) budou aktualné nezaméstnani absolventi hledat primarné praci.

Tabulka 36: V jakém regionu se primarné chystate hledat praci? (v %)

Fakulta

n -

Brno 455 | 750 | 524 | 80,0 | 66,7 | 250 | 625 | 471 58,8 | 56,9
jinde v zahranici 9,1 8,3 9,5 20,0 4,38 333 | 125 29 8,3
Slovensko 136 | 16,7 4,8 25,0 8,8 6,6
Praha 91 9,5 71 11,8 59 6,1

Jihomoravsky kraj (nikoli Brno) 9,1 4,8 4,8 6,3 59 44
nevim, nezaleZi mi na tom 4,8 71 6,3 11,8 2,9 44
Zlinsky kraj 9,1 4,8 4,8 29 33
Moravskoslezsky kraj 438 6,3 17,6 2,8
Olomoucky kraj 48 16,7 6,3 2,9 2,8
Kraj Vyso€ina 11,8 5,9 2,2
Pardubicky kraj 24 2,9 1,1

Kralovéhradecky kraj 45 0,6
Plzefsky kraj 24 0,6
Celkem 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

Pokud bychom extrahovali data jen za absolventy ze Slovenska (40 osob), vidime, Zze 19 z nich by chtélo hledat praci
v Brné a 11 na Slovensku.

Dale respondenti odpovidali na otazku, zda planuji v tomto regionu pracovat dlouhodobé.

Tabulka 37: Planujete v tomto regionu pracovat dlouhodobé? (v %)

Fakulta ESF FI | FSS FSpS FF LF PdF PrF PiF MU
n= 2 12 21 5 40 11 15 18 34 178
ano, dlouhodobé 63,6 | 16,7 | 524 | 40,0 | 57,5 | 63,6 | 60,0 | 66,7 | 70,6 | 584
ne, pouze doCasné (v horizontu cca 2 let) 18,2 | 41,7 | 28,6 175 | 27,3 | 20,0 | 222 | 59 | 191
zatim nevim 182 | 41,7 [ 190 | 600 | 250 | 91 | 200 | 111 [ 235 | 225
Celkem 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100

Na zavér nezaméstnani absolventi odpovidali na ochotu zménit planované misto bydlité.

Tabulka 38: Jste ochoten (ochotna) v pfipadé obdrzeni relevantni pracovni nabidky zménit kvuli praci své
pavodné planované misto bydlisté? (v %)

Fakulta FI ‘FSS FSpS FF LF  PdF PrfF

n= 10 \ 22 5 42 12 16 18
ne, chci najit praci v misté svého souéasného

, , e 36,4 | 50,0 | 18,2 | 20,0 | 28,6 6,3 | 27,8 | 324 | 26,0
nebo planovaného bydlisté
ne, gvlevjserpvoghoten (ochotna) za praci z mista 136 227 214 | 250 | 563 | 333 | 204 | 249
bydlisté dojizdét
ano, jsem ochoten (ochotna) se za praci 227 182 | 200 | 238 | 250 | 188 | 167 | 206 | 19,9

prestéhovat do jiného mésta v Ceské republice
ano, jsem ochoten (ochotna) se za praci
pfestéhovat do zahranici

pfi hledani prace nezohledriuji lokalitu (nejsem

22,7 | 50,0 | 22,7 | 40,0 | 143 | 41,7 | 188 | 56 | 11,8 | 19,9

. RN 13,6 | 20,0 | 11,9 16,7 | 29 | 7,2
vazan(a) na konkrétni mésto)
ano, jsem ochotfan' (ocho}na) se za praci 45 45 83 29 | 22
prestéhovat do jiného mésta na Slovensku
Celkem 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100

32



3. Hodnoceni vybranych komponent studia

3.1 Hodnoceni studia

V nasledujici ¢asti odpovidali vSichni absolventi. Zajimalo nas, zda absolvované studium bylo podle jejich nézoru
orientovano pfili§ teoreticky, pfili§ prakticky ¢i vyvazené. Studium se zda byt nejvice teoretické zejména absolventim LF,

Graf 21: Domnivate se, ze suma znalosti a dovednosti, kterou jste si béhem vysokoskolského studia na MU
osvojil(a), byla z hlediska Vasich dalSich potieb pro pracovni uplatnéni: (prepocitané hodnoty, vylou¢eny varianty
nevim, nedovedu posoudit a jina odpovéd’; n = 888)
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Tabulka 39: Domnivate se, ze suma znalosti a dovednosti, kterou jste si béhem vysokoskolského studia na MU
osvaojil(a), byla z hlediska Vasich dalSich potieb pro pracovni uplatnéni: (v %)

Fakulta ESF| FI FSS FSpS FF | LF PdF PrF  PiF | MU
n= 10 | 118 119 24 171 | 109 98 = 86 149 | 984
orientovana az pfili§ prakticky 0,8 0,6 2,7 0,6
spravné vyvazena s ohledem na teoretickou | o5 5 | 4a3 | 294 | 500 | 304 | 138 | 245 | 407 | 362 | 317
a praktickou slozku

orientovana az pfilis teoreticky 60,9 | 39,0 | 580 | 375 | 57,3 | 69,7 | 622 | 465 | 456 | 543
nevim, nedovedu posoudit 45 25 34 8,3 4,7 1,8 41 35 34 3,7
jina odpovéd — prosim, upfesnéte: 9,1 9,3 9,2 4,2 70 | 147 | 92 93 | 121 9,8
Celkem 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100
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Pro hrubou a rychlej$i orientaci jsme propocitali spokojenost s vyvazenim komponent studia pomoci Z-score® od fakult
s pfevahou teoretické slozky (LF, PdF — shora, kladné hodnoty) k fakultdm s relativné vyvazenéjSim pomérem téchto
slozek (FI, PfF — dole, zaporné hodnoty) — viz nasledujici tabulku:

Tabulka 40: Spokojenost s vyvazenim studia (sefazeno podle hodnot Z-score)

Vystudovana fakulta Z-score Poéet odpovédi
LF 0,43 91

PdF 0,20 85

ESF 0,17 95

FSS 0,09 104

FF 0,05 151

PrF -0,17 75

PiF -0,22 126

Fl -0,37 104

FSpS -0,38 21

Cerstvi absolventi také hodnotili, jak je univerzita pfipravila v nasledujicich patnacti oblastech kompetenci na stupnici 1 =
vyborné az 5 = nedostatecnd. Nejlépe hodnotili absolventi samostatnost a schopnost orientovat se v informacich
a osvojovat si nové poznatky, nejméné pfiznivé pak praktické zkuSenosti a dovednosti; pofadi jednotlivych faktord zlistalo
prakticky stejné jako v lorfiském roce. Meziro¢ni srovnani hodnot také ukazuje mirné zlepSeni u vSech faktor(l s vyjimkou
jednoho (odborné teoretické znalosti, stejna hodnota jako v r. 2017), viz posledni sloupec nasledujici tabulky. Vioni do$lo
ke zlepSeni u vech z patnacti faktort (ve srovnani s rokem 2016).

Tabulka 41: Hodnoceni vybaveni kompetencemi ze strany MU, srovnani s rokem 2017, sefazeno podle vysledkil
»prumér 2018 sestupné

primér n primér n rozdil*

2018 (2018) 2017 (2017) r. 17-18
Samostatnost 1,6 950 1,7 582 0,08
Schopnost orientovat se v informacich a osvojovat si nové poznatky 1,7 953 1,7 582 0,03
Odborné teoretické znalosti 1,7 962 1,7 586 0,00
Tolerance, uznani odli§nych nazor( 2,0 913 2,1 558 0,16
V/Seobecné znalosti a rozhled 2,0 960 21 583 0,09
Schopnost argumentovat a kriticky myslet 21 944 22 577 0,07
Koncepéni a analytické mySleni 2,2 929 24 553 0,25
Komunikacni dovednosti 2,2 947 2,3 575 0,07
Schopnost tymové prace 24 941 2,5 579 0,11
Schopnost sebeprezentace 24 953 25 579 0,10
Organizacni schopnosti a dovednosti 24 938 25 570 0,09
Znalost cizich jazykd 2,7 942 3,0 574 0,20
Pocitaové gramotnost 2,8 913 3,0 563 0,19
Kreativita 29 929 3,1 557 0,20
Praktické zkuSenosti a dovednosti 29 959 3,1 578 0,16

* kladné hodnoty znamenaji zlepSeni hodnoceni

6 Standardizovana proménna s primérem = 0 a smérodatnou odchylkou = 1.
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Dale vidime seérii Zebrick( sefazenych vzdy podle daného kritéria shora dolt od nejlepSich po nejhorsi, znamkovani je
stejné, jak bylo zminéno vySe, tj. jako ve Skole.

Tabulka 42: Jak MU vybavila studenty jednotlivymi kompetencemi

Praktickeé zkuSenosti a dovednosti | VSeobecné znalosti a rozhled | Odborné teoretické znalosti Pocitacova gramotnost
FSpS 2,2 Fl 19 LF 1,4 FI 1,5
PiF 2,6 PrF 1,9 PrF 1,6 PiF 2,7
Fl 2,7 ESF 2,0 FI 1,7 FSpS 2,7
PdF 2,8 PFF 2,0 PiF 1,7 MU 2,8
PrF 2,9 MU 2,0 MU 1,7 PrF 29
MU 29 LF 2,0 FSS 1,7 PdF 3,0
FF 3,0 FSS 2,1 PdF 1,8 FF 3,0
ESF 3,1 PdF 2,2 ESF 1,8 ESF 3,0
FSS 31 FF 2,2 FF 1,8 FSS 31
LF 34 FSpS 2,2 FSpS 1,8 LF 3,2

Schopnost sebeprezentace Organizacni schopnosti a Kreativita Koncepcni a analytické
dovednosti mysleni
FSpS 1,7 FSpS 1,7 FSpS 2,1 FI 1,8
PdF 2,2 PdF 2,1 PdF 25 FSS 2,0
PiF 2,2 FF 2,2 FF 2,6 PrF 2,1
FF 2,3 MU 2,4 Fl 2,7 PiF 2,1
MU 24 FSS 2,5 MU 2,9 ESF 2,1
ESF 2,5 PrF 25 FSS 2,9 FF 2,2
FSS 2,5 ESF 2,5 PiF 2,9 MU 2,2
PrF 2,5 LF 2,6 PrF 2,9 FSpS 2,3
Fl 2,6 FI 2,6 ESF 3,3 PdF 2,6
LF 2,6 PiF 2,6 LF 3,5 LF 2,8

Schopnost orientace a osvojovani Schopnost tymové prace Samostatnost Tolerance, uznani odliSnych

poznatku nazoru

FSS 1,6 FSpS 1,9 Fl 1,4 FSS 1,7
Fl 1,6 PdF 2,0 FSS 1,5 FF 1,8
PrF 1,6 ESF 2,2 PdF 15 PdF 1,8
FF 1,6 FI 2,3 FF 15 PrF 1,8
PF 1,7 FSS 2,3 FSpS 1,6 MU 2,0
MU 1,7 LF 2,3 MU 1,6 PiF 2,1
ESF 1,7 MU 24 PiF 1,6 ESF 2,1
PdF 1,8 FF 2,5 LF 1,7 FI 2,2
FSpS 1,9 PFF 2,5 PrF 1,7 FSpS 2,2
LF 2,0 PrF 2,8 ESF 1,8 LF 2,5

Komunikacni dovednosti Schopnost argumentovat Znalost cizich jazykt
a kriticky myslet

FSpS 1,7 PrF 1,8 ESF 1,9
PdF 1,7 FSS 1,9 PdF 2,1
PrF 2,0 FSpS 2,0 FF 25
FF 2,0 FF 2,0 MU 2,7
FSS 2,2 PdF 2,0 PiF 2,8
MU 2,2 MU 2,1 PrF 2,9
PiF 2,3 FI 2,3 Fl 3,0
LF 24 PiF 2,3 FSpS 3,0
ESF 24 ESF 2,3 FSS 3.1
Fl 2,7 LF 2,7 LF 3,8
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Naro¢nost studia na MU zobrazuije nasledujici graf a tabulka hodnot; nejnaro¢néjsi je jiz tradiéné studium mediciny (z grafu
byla vylouCena varianta nevim, nedovedu posoudit).

Graf 22: Domnivate se, ze absolvovani vysokoskolského studia na MU bylo z hlediska usili, které jste musel(a)
béhem studia vynalozit: (prepocitané hodnoty, vylouc¢ena varianta nevim, nedovedu posoudit; n = 975)
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Tabulka 43: Domnivate se, Zze absolvovani vysokoskolského studia na MU bylo z hlediska usili, které jste musel(a)
béhem studia vynalozit: (v %)

Fakulta ESF Fi \ FSS FSpS FF LF

n= 121 \ 119 24 172 109

velice narotné 7,3 74 8,4 6,4 422 9,3 8,1 8,1 11,3
pomérné naro¢né 69,1 56,2 62,2 45,8 57,0 541 70,1 69,8 71,8 62,9
nebylo pfili§ narocné 17,3 28,9 26,1 50,0 343 3,7 18,6 22,1 19,5 229
nebylo viibec naroéné 2,7 33 0,8 4.2 2,3 21 0,7 1,6
nevim, nedovedu posoudit 3,6 4,1 25 1,2
Celkem 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100
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narocnym — FF a Fl.

Tabulka 44: Poradi fakult MU dle vnimané naroénosti studia (Z-score)

Vystudovana fakulta Z-score Pocet odpovédi
LF -0,86 109
PrF -0,04 149
PdF -0,03 97
PrF -0,02 86
ESF 0,02 106
FSS 0,08 116
Fl 0,23 116
FF 0,28 172
FSpS 0,69 24
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Cerstvi absolventi také hodnotili rozsah vyuky cizich jazyk pro nefilologické obory s ohledem na své pracovni uplatnéni.
Vysledky zobrazuje nasleduijici graf.

Graf 23: Rozsah vyuky cizich jazyki na své fakulté byste — s ohledem na své pracovni uplatnéni — ohodnotil(a)
jako: (pfepocitané hodnoty, vylouéena moznost nevim, nedovedu posoudit; n = 813)
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Tabulka 45: Rozsah vyuky cizich jazykl na své fakulté byste — s ohledem na své pracovni uplatnéni - ohodnotil(a)
jako: (v %)

Fakulta

n -

az prili§ velky 15,5 0,9 2,6 4,0 111 1,2 41 45
pfiméfeny 68,9 | 473 | 412 | 375 | 475 | 221 | 635 | 612 | 531 | 494
nedostatecny 11,7 | 429 | 526 | 583 | 426 | 740 | 175 | 376 | 388 | 415
nevim, nedovedu posoudit 3,9 8,9 35 42 59 3,8 79 4,1 47
Celkem 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

Pro rychlejSi orientaci jsme propo€itali stuperi saturace vyukou cizich jazyk( pomoci Z-score od relativné
,nejsaturovanéjSich* (ESF, PdF) po nejméné ,saturované” (LF a FSS), podobné jako v lofiském roce — viz nasledujici
tabulku.
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Tabulka 46: Poradi fakult MU dle vnimaného rozsahu vyuky cizich jazyku (Z-score)

Vystudovana fakulta Z-score Pocet odpoveédi
ESF -0,75 99
PdF -0,56 58
PiF -0,05 141
PrF -0,04 85
FF 0,04 95
Fl 0,13 102
FSS 0,22 110
FSpS 0,38 23
LF 0,66 100
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3.2 Hodnoceni podptrnych ¢innosti — knihovny

Déale respondenti také hodnotili celkovou spokojenost se sluzbami fakultnich knihoven. Celkové panuje vysoka
spokojenost se sluzbami, vidime prakticky nulovy podil variant nespokojenosti u knihoven MU a kladné hodnoty se
blizi 100 % (99,2 % - jen knihovny MU, bez MZK a jinych knihoven).

Graf 24: Jak jste byl(a) spokojen(a) se sluzbami této knihovny? (prepocitané hodnoty, vyloué¢ena moznost nevim,
nedovedu posoudit; n = 932)
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Tabulka 47: Jak jste byl(a) spokojen(a) se sluzbami této knihovny? (v %)

knihovna . . Celkem
n= 947
velmi spokojen(a) 64,2 | 753 | 50,9 | 74,1 | 69,0 | 81 522 | 704 | 62,1 | 350 68,0
spiSe spokojen(a) 358 | 240 | 396 | 224 | 296 | 16 | 478 | 291 33,3 | 30,0 29,4
spiSe nespokojen(a) 1,9 1,7 1,4 1,2 0,5 0,6
velmi nespokojen(a) 1,2 3,4 0,4
nevim, nedovedu posoudit 0,6 7,5 1,7 1,1 | 350 1,6
Celkem 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 100 100 | 100 100
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Pro rychlej$i orientaci jsme propoditali spokojenost se sluzbami knihoven pomoci Z-score od knihoven, s jejichz sluzbami
prevlada relativné vy38i spokojenost (shora PrF, FF) po nizsi spokojenost (PFF, Fl) — viz nasledujici tabulku.

Tabulka 48: Poradi knihoven MU dle spokojenosti s jejich sluzbami (Z-score)

Kterou knihovnu jste vyuzivali? Z-score

knih. Prf -0,20 86
knih. FF 0,16 153
knih. FSS 0,12 114
knih. univerzitniho kampusu Bohunice -0,05 196
knih. PdF 0,00 71
knih. ESF (SVI) 0,07 95
Moravska zemska knih. 0,23 86
jinou knih. — prosim, uvedte: 0,27 13
knih. FI 0,29 49
knih. PFF 0,30 69
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3.3 Silné a slabé stranky studia na MU

V dalSi ¢asti jsme se zajimali o hodnoceni dilezitych oblasti studia Masarykovy univerzity reprezentovanych baterii
proménnych v dotazniku. Absolventi na sedmistupfiové Skale (1 = slaba stranka; 4 = ani silna, ani slaba; 7 = silna stranka)
hodnotili, do jaké miry kazdy z uvedenych faktort pfedstavuje silnou nebo slabou stranku. Za silné stranky studia na MU
oznaduji studenti zejména prestiz Skoly (hodnota 6,1), nabidku studijnich oborl (hodnota 6,1), umisténi Skoly (6,0)
vybaveni knihoven (5,9) a informacéni systém (5,9), relativné hife pak hodnoti studentsky zivot (5,2), osobni pfistup
vyucujicich (5,0) a moznosti ubytovani na kolejich (4,5). U vSech poloZzek doSlo meziroéné ke zlepSeni hodnoceni
v rozmezi 0,1-0,8 bodu, na prvni misto se dostala ,prestiz* (+0,8).

Tabulka 49: Které jsou podle Vaseho nazoru a zkusenosti slabé a které silné stranky studia na Masarykové
univerzité?

Fakulta ESF FI FSS FSpS FF
Prestiz Skoly 59 [59] 63 | 57 | 62 | 61 | 62 | 62 | 61 | 61 | 941 08
Nabidka studijnich obori 58 [62] 62 | 63 | 61 | 62 | 60 | 61 | 60 | 61 | 871 0,1

Umisténi koly (v ramci CR, z hlediska dopr.
dostupnosti, dislokace ve mésté atd.)

Vlybavenost knihoven 57 153]| 6,1 6,3 59 6,4 58 6,1 59 59 | 935 0,2
Informacni systém (IS MU) 58 [ 64| 6,0 59 54 | 63 | 56 | 61 | 61 | 59 | 951 0,1
Kvalita vyucujicich na mé fakulté po odborné
strance (vyu¢. jako odbornici ve svych oborech)
Pristup k elektronickym informacnim zdrojim 59 [ 62| 62 6,1 56 | 57 | 52 | 56 | 60 | 58 | 947 0,2
Nabidka pfedmétd 58 [ 62| 54 54 58 | 57 | 58 | 62 | 60 | 58 | 950 0,2
Atraktivni a pfijemné prostfedi Skoly/fakulty 55 | 57| 6,3 6,1 54 6,0 53 54 59 57 | 946 0,7

Mezinarodni charakter Skoly (studium v cizim
jazyce, vyménné pobyty aj.)

55 (61| 65| 58 | 61 | 61 | 61 | 58 | 58 | 6,0 | 944 038

53 |61] 59 | 55 | 59 | 61 | 57 | 61 | 61 | 59 | 939 N/A

58 |60| 58 | 60 | 57 | 57 | 59 | 55 | 53 | 57 | 936 0,3

Kvalita technického vybaveni 52 [ 60| 58 6,3 54 | 58 | 53 | 54 | 59 | 56 | 942 0,1
Pristup studijniho oddéleni 57 | 67| 54 6,2 45 | 62 | 46 | 53 | 62 | 56 | 952 04
Pratelska atmosféra 52 | 56| 59 6,2 55 | 54 | 53 | 55 | 57 | 56 | 942 0,7
Dostupnost studijnich materiald 57 |60 59 6,0 52 54 52 53 57 55 | 946 0,1
Moznosti profesniho uplatnéni po studiu 52 [ 65| 53 47 48 | 62 | 55 | 58 | 50 | 55 | 931 0,3
Kvalita vyzkumu 50 [ 56| 57 5,6 53 | 58 | 48 | 50 | 60 | 54 | 901 0,2

Nabidka zahrani¢nich studijnich pobytl na mé
fak.

Studijni podminky (€asovy rozvrh vyuky, studijni
fad, poradenské sluzby a servis atd.)

55 [ 57| 60 | 60 | 54 | 48 | 57 | 54 | 49 | 54 | 912 N/A

54 (62| 58 | 51 52 | 52 | 45 | 57 | 54 | 54 | 942 0,6

Kvalita vyuky 52 | 57| 54 49 53 | 53 | 51 57 | 54 | 54 | 948 0,3
Dostupnost studoven a u¢eben pro samostudium | 5,3 | 52 | 5,7 6,1 5,0 57 53 54 53 53 | 940 0,1
Moznosti absolvovat praxi nebo staz 49 | 57| 56 59 51 53 | 57 | 52 | 51 53 | 919 0,4

Zvladnutelnost obsahu studia (pravdépod., Ze

o ex o 50 (52| 57 | 57 | 56 | 47 | 53 | 53 | 53 | 53 | 942 0,7
obor Uspésné dokoncim)

Mdj vystudovany studijni program, jeho struktura
a obsah

Informace k pribéhu studia 52 (62| 52 5,6 46 | 59 | 44 | 56 | 54 | 53 | 948 0,1

Kvalita vyucujicich na mé fakulté po osobnostni
strance (vyucujici jako inspirativni osobnostipro | 48 | 55| 5,6 54 53 | 49 | 51 54 | 54 | 53 | 944 N/A
Vas$ dalsi profesni rozvoj)

49 | 56| 52 | 51 51 | 55| 52 | 58 | 52 | §3 | 945 N/A

Moznosti zapojit se do tvdrcich aktivit nad ramec

studia (napf. projekt, odborna soutéz) 51 158 52 56 50 56 49 54 51 53 | 916 01

Studentsky zivot (nabidka mimostudijnich aktivit,
kulturni a sportovni akce)

Osobni pfistup vyucujicich 48 | 53| 54 53 50 | 44 | 49 | 51 53 | 50 | 951 0,2
MozZnosti ubytovani na kolejich 42 | 47| 47 45 44 | 49 | 44 | 45 | 46 | 45 | 875 0,7
* Kladné hodnoty znamenaji zlepSeni hodnoceni.

48 49| 55 | 62 | 52 | 56 | 51 | 54 | 51 | 52 | 929 0,6
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3.4 Prekrac¢ovani standardni doby studia

Tfi otazky v dotazniku mapovaly frekvenci pfekraCovani standardni doby studia, délku pfekroCeni a jeho dlvody.

Témér polovina absolventt (47,4 %, 2017 = 31,2 %) uvedla, Ze standardni dobu studia pfekroéila. Tento narlst je
pravdépodobné zpusoben tim, Ze do vyzkumu byli letos nové zafazeni i absolventi ze zimnich SZZ.

v

Studium bylo nej¢astéji prekraovano o 1 semestr — 51,2 % a nejéetnéjSimi dlvody jsou, stejné jako v lorfiském roce,
studijni pobyty v zahranii (21,0 %, 2017 = 23,5 %), pracovni vytizeni (19,8 %, 2017 = 18,9 %) nebo problémy se
zavére¢nou praci (17,4 %, 2017 = 16,6 %).

Tabulka 50: Studoval(a) jste své pravé absolvované magisterské studium na MU déle, nez je jeho standardni
doba? (v %)

Fakulta ESF Fl FSS FSpS| FF LF PdF PrF | PiF | MU

n= 105 113 115 24 | 169 101 93 84 151 | 955
ano 524 | 708 | 643 | 37,5 | 586 | 20,8 | 344 | 321 | 37,1 | 474
ne 476 | 202 | 357 | 625 | 414 | 792 | 656 | 67.9 | 629 | 526
Celkem 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100

Tabulka 51: V pripadé, zZe jste prekrocil(a) standardni dobu svého magisterského studia, o kolik semestri jste
studium prodlouzil(a)? (v %)

Fakulta ESF FI FSS FSpS| FF LF PdF  PrF  PiF | MU
n= 54 82 74 9 100 20 31 27 54 451
0 1 semestr 59,3 | 451 | 56,8 | 22,2 | 490 | 10,0 | 67,7 | 40,7 | 648 | 512
0 2 semestry 352 | 42,7 | 36,5 | 66,7 | 36,0 | 80,0 | 22,6 | 370 | 296 | 381
0 3 semestry 3,7 49 54 | 111 7,0 50 32 | 111 56 58
0 4 semestry 1,9 1,2 14 5,0 5,0 3,2 11,1 29
0 vice jak 4 semestry 6,1 3,0 3,2 2,0
Celkem 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100

Tabulka 52: Z jakého diivodu jste své magisterské studium na MU prodlouzil(a) o dany pocet semestru?* (v %)

Fakulta ESF FI FSS FSpS FF LF PdF | PrF  PiF MU
n= 96 156 | 121 16 190 27 47 49 80 782
studijni pobyt v zahraniCi 240 | 147 | 231 | 188 | 195 | 185 | 298 | 204 | 26,3 | 21,0
Cigf:;?tek ¢asu z duvodu pracovnifo 177 | 295 | 223 200 | 37 | 170 | 122 | 150 | 198
problémy se zavéreénou praci 16,7 | 186 | 165 | 125 | 184 170 | 102 | 26,3 | 174
prodlouzeni si ,studentského Zivota*“ 8,3 109 | 6,6 188 | 74 3,7 6,4 8,2 11,3 8,6

jiné vysokoskolské studium 2,1 2,6 99 | 125 | 163 | 37 43 | 102 | 13 7,7

opakovani pfedmétu 104 | 45 25 | 125 | 32 | 481 | 128 | 102 | 25 6,9

zdravotni nebo osobni divody 4,2 2,6 50 6,3 6,3 | 185 | 21 143 | 6,3 58

Cerpani studentskych vyhod 8,3 9,0 4,1 18,8 | 2,6 43 2,0 2,5 51

opakEJvanl nékteré Casti statni zavérecné 6.3 45 6.6 26 6.4 82 50 47

zkousky

cilené oddaleni vstupu na pracovni trh 2,1 1,9 3,3 2,6 4.1 3,8 24

nedostatek kredit( 1,3 1.1 37 0,6

Celkem 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100

* Studenti mohli volit aZ 3 varianty odpovédi soucasné, tabulka je zalozena na poctu odpovédi (celkem 782 odpovédi).
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3.5 Pracovni aktivity béhem studia, studijni pobyty, staze a praxe

Déle byly zafazeny otazky, které mapovaly mimoSkolni pracovni aktivity poslucha¢i MU. Souhrnné vysledky opét
zobrazuje nasledujici graf. Detailnéjsi informace o rozsahu pracovnich aktivit studentl béhem studia podle fakult jsou
uvedeny v pfiloze €. 1.

Graf 25: Zajimalo by nas, zda jste béhem vysokoskolského studia pracoval(a) nebo si pfivydélaval(a) vlastni praci.
Béhem daného roéniku studia jste: (n = 493-920)

100%
10,2
15,0
90% 22,0
14,9 50
80% ! 39,6
21,5 47,7 pravidelné pracoval(a)
70%
24,6
60%
? 35,3 289 pracoval(a) pomérné Casto, prace
! méla spise prileZitostny charakter
50% 252 (brigady, dohody o provedeni prace
36,6 0 16,4 apod.)
40% W pracoval(a) pouze zfidka, prace méla
34,2 prilezitostny charakter (brigady,
0% dohody o provedeni prace apod.)
’ 26,5 16,4
nikde nepracoval(a)
20% 39,6
26,8
10%
19,1 151 14,7 19,5

0%
1.rocnik  2.roc¢nik  3.roénik  4.roénik  5.ro¢nik 6. rocnik

Z grafu je patrny rast podilu ekonomicky aktivnich student(i v prib&hu studia. Soucty variant pomérmé casto a pravidelné
dosahuji nejvyssich hodnot v patém roéniku — 64,8 % (2017 = 59,0 %, 2016 = 59,8 %, 2015 = 58,7 %, 2014 = 54,2 %,
2013 = 55,1 %, 2012 = 54,0 %, 2011 = 56,0 %). | meziro¢ni srovnani ukazuje zvySeny podil ,pravidelné pracujicich* ve
vSech roénicich studia, viz pfedposledni fadek kurzivou v nasledujici tabulce.

Tabulka 53: Zajimalo by nés, zda jste béhem vysokoskolského studia pracoval(a) nebo si pfivydélaval(a) vlastni
praci. Béhem daného roéniku studia jste: (v %)

ro€nik ‘ 1.roénik  2.roénik  3.ro€nik  4.roénik = 5.roc¢nik 6. rocnik
n= 912 920 841 809 795 493
nikde nepracoval(a) 39,6 26,8 19,1 15,1 14,7 19,5
pracoval(a) pouze zfidka, prace méla pfileZitostny

charakter (brigady, dohody o provedeni prace 353 36,6 34,2 26,5 20,5 16,4
apod.)

pracoval(a) pomérné ¢asto, prace méla spise

pfilezitostny charakter (brigady, dohody o 14,9 215 24,6 28,9 25,2 16,4
provedeni prace apod.)

pravidelng pracoval(a) 10,2 15,0 22,0 29,5 39,6 47,7
meziroéni zména var. ,pravidelné pracoval® +4,6 +5,0 +6,2 +34 +4,5 +12,8
Celkem 100 100 100 100 100 100

44



Kone¢né posledni otazka v této oblasti zjitovala, zda pracovni aktivity studentl béhem studia mély v poslednich dvou
ro¢nicich néjakou vazbu na studovany obor. MeziroCni srovnani ukazuje znaénou stalost hodnot: pfedposledni ro¢nik,
odpovéd = ano 34,7 % vs. 34,8 % v pfedchazejicim roce, posledni ro¢nik, odpovéd ano = 41,3 % vs. 424 %
v pfedchazejicim roce.

Detailnéj$i informace o vztahu pracovnich aktivit studentl béhem studia ke studovanému oboru jsou uvedeny v pfiloze
¢. 1.

Graf 26: Oznacte, zda se Vase pracovni aktivity v daném rocniku vztahovaly k oboru, ktery jste studoval(a).
(n=929-932)

100%
8,2 10,1
90%
80% 23,0 18,7
70%
11,7 nepracoval(a) jsem
60% e
ne
50% 200 18,1 prevainé ne
40% ' prevaziné ano
30% ano
20% 17 41,3
10%
0%
predposledni ro¢nik posledni ro¢nik

Déle se sledovalo, jaké dal$i zkuSenosti studenti b&éhem studia ziskavali.

Tabulka 54: Uved'te, zda jste béhem studia na MU absolvoval(a) nékterou z nasledujicich moznosti:* (v %)

Fakulta ESF | FI FSpS FF  LF | PdF

h= 158 | 133 30 129 | 121

pracovni praxe v CR — souvisejici se studiem 29,7 | 391 | 36,7 | 36,7 | 31,0 | 481 | 339 | 55,7 | 271 | 36,5
nic z vySe uvedeného 152 | 278 | 11,8 | 26,7 | 216 | 147 | 256 | 66 | 356 | 204
studium v zahranici 253 | 21,8 | 254 | 26,7 | 29,1 6,2 | 165 | 164 | 13,6 | 20,3
pracpvni praxe v zahrani€i — souvisejici se 127 | 15 | 136 | 33 89 | 217 | 66 25 96 97
studiem

pracpvni praxe v CR — bez souvislosti se 108 | 83 71 6.7 6.1 54 | 124 | 156 | 107 | 92
studiem

pracpvni praxe v zahrani¢i — bez souvislosti se 63 15 53 33 39 50 33 34 39
studiem ' ' ' ' ' ' ' ' '
Celkem 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100

* Moznost volit vice variant odpovédi, zalozeno na po¢tu odpovédi (celkem 1 252 odpovédi).

45



3.6

Opakovani studijni drahy a celkova spokojenost se studiem na MU

Z vysledkd dalSi otazky je patrné, Ze nejvétsi vérnost stejnému oboru na stejné fakulté MU deklaruji absolventi PrF a Fl
(stejné jako v lofiském roce). V loriském roce by stejny obor na stejné fakulté studovalo 68,0 % respondentd, letos se

jejich podil sniZil 0 5,3 p. b. na 62,7 %.

Graf 27: Pokud byste mohl(a) znovu opakovat volbu své vzdélavaci drahy, zvolil(a) byste pro své studium:

(n =981)
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jind odpovéd — prosim, upresnéte:

M po absolvovani stfedni Skoly bych
odesel(odesla) pfimo do praxe

jiny zpGsob dalsiho vzdélavani, nez je vysoka
Skola (rtizné kvalifikaéni kurzy, vyssi odborna
Skola, jazykova Skola apod.

jiny obor na jiné V§

stejny obor na jiné V§

M jinou fakultu v rdmci MU

jiny obor na stejné fakulté MU, kterou jsem

vystudoval(a)

M stejny obor na stejné fakulté MU, ktery jsem
vystudoval(a)

Tabulka 55: Pokud byste mohl(a) znovu opakovat volbu své vzdélavaci drahy, zvolil(a) byste pro své studium:

(v %)

Fakulta \ ESF FI FSS FSpS FF LF PdF PrF PiF MU
n= \ 110 119 119 24 170 106 99 86 148 | 981
stejny obor na stejné fakulté MU, ktery jsem 600 | 773 | 622 | 583 | 565 | 538 | 586 | 872 | 561 | 627
vystudoval(a)

jiny obor na stejné fakulté MU, kterou jsem 118 | 84 92 | 125 | 76 | 123 | 141 122 | 97
vystudoval(a)

jinou fakultu v rdmci MU 118 | 08 | 118 | 42 | 112 | 85 | 131 | 47 | 149 | 98
stejny obor na jing VS 2,7 5,9 42 4,2 65 | 132 | 6,1 41 54
jiny obor na jiné V$ 55 4,2 5,0 4,2 3,5 1,9 2,0 2,3 54 3,9
jiny zpUsob dalsiho vzdélavani, nez je vysoka

Skola (rtzné kvalifikaéni kurzy, vy$si odborna | 0,9 0,8 4,2 1,2 0,9 1,0 1,2 0,8
Skola, jazykové Skola apod.)

po avbsolonanl sE,rednl Skoly bych 08 42 20 1.2 05
odeSel(odesla) pfimo do praxe

jing odpovéd — prosim, upfesnéte: 7,3 1,7 7,6 83 | 135 | 94 3,0 35 74 7,2
Celkem 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100
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Celkovou spokojenost s tim, co jednotlivé fakulty daly svym absolventiim do Zivota, sledovala dal$i z otazek. VSeobecné
pfevlada spokojenost, soucet kladnych hodnot davéa 90,1 %, vioni byla dosaZena prakticky stejnd hodnota — 89,9 %.

Graf 28: Jak jste v soucasné dobé celkové spokojen(a) s tim, co Vam Vase fakulta (Masarykova univerzita) béhem
vysokoskolského studia ,,do zivota“ poskytla? (pfepocitané hodnoty, vylouéena moznost nevim, nedovedu
posoudit; n = 969)
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/) ’ b 7’5
o0 10,3 101 13,6 10,7 11,9 10,5 8,8
(] ’
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Tabulka 56: Jak jste v soucasné dohé celkové spokojen(a) s tim, co Vam Vase fakulta (Masarykova univerzita)
béhem vysokoskolského studia ,,do zZivota“ poskytla? (v %)

Fakulta

n= M 121 | 19 24

velmi spokojen(a) 198 | 41,3 | 22,7 | 41,7 | 256 | 257 | 10,1 | 39,5 | 30,0 | 27,2
spiSe spokojen(a) 658 | 53,7 | 63,0 | 375 | 610 | 624 | 73,7 | 53,5 | 59,3 | 60,8
spiSe nespokojen(a) 99 | 41 | 101 | 125|105 | 119 [ 101 | 23 | 73 | 86
velmi nespokojen(a) 0,9 4,2 0,6 2,0 1,2 0,7 1,1
nevim 36 | 08 83 | 23 40 | 35 | 27 | 22
Celkem 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100
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Nasleduje tabulka standardizovanych hodnot podle Z-score — shora doltl od relativné nejvice spokojenych (Fl, PrF a PfF)
po relativné méné spokojené absolventy (PdF a FSS). Negativni varianty odpovédi za MU davaji dohromady jen 9,9 %
a-iuposledniho v fadé (PdF) — vysoce pievazuji kladné varianty odpovédi nad zapornymi.

Tabulka 57: Poradi fakult MU podle spokojenosti absolventtl s tim, co jim Skola poskytla (Z-score)

Vystudovana fakulta Z-score Pocet odpovédi
FI -0,33 120
PrF -0,31 83
FSpS -0,24 22
PiF -0,08 146
FF 0,04 168
LF 0,05 109
ESF 0,14 107
FSS 0,20 119
PdF 0,34 95

V letodnim roce byla jiz podruhé zafazena nasledujici otazka: Nyni, prosim, na zakladé své zkusenosti s Masarykovou
univerzitou urcete, zda byste doporucil(a) Masarykovu univerzitu svym prateldm nebo kolegiim. Pouzita Skala méfeni: 0 =
urcité nedoporucil, 10 = urcité doporucil.

Takto formulovana otazka se pouZiva pro méfeni tzv. zakaznické spokojenosti nebo loajality. Vlastni hodnoty tzv. Net
Promoter Score’ (zkracené NPS) se vypoCitaji tak, Ze procentuaini podil t&ch, ktefi odpovédéli 0 aZ 6 (neloajalni) se
odedte od procenta téch, ktefi odpovédéli 9 nebo 10 (loajalni klienti). Vysledny rozdil je NPS.

Hodnoty NPS niz8i nez nula se obvykle vykladaji jako pfiznak potizi s loajalitou, naopak hodnoty vétsi neZ 50 jsou
povazovany za vyborné, hodnota NPS za MU dava vynikajicich 59,8 a oproti loiskému roku se jeho hodnota zvysila 0 9,6
(2017 =50,2).

Graf 29: Nazor absolventt na MU podle Net Promoter Score (n = 958)

urcete, zda byste doporucil(a) Masarykovu univerzitu svym pratelim nebo koleglim.

o TRTRTRT

W Nyni, prosim, na zakladé své zkuSenosti s Masarykovou univerzitou

7 Viz https://cs.wikipedia.org/wiki/Net_Promoter Score.
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NPS podle fakult (fazeno sestupné podle dosazeného skére): Nyni, prosim, na zakladé své zkuSenosti s Masarykovou
univerzitou urcete, zda byste doporucil(a) Masarykovu univerzitu svym pratelim nebo kolegim.

Tabulka 58: Net Promoter Score
8 9 10 Celkem  Celkem NPS

urcité

— ano 0-6 9-10

PASIVNI
PrF 12 | 12 1,2 48 | 155|167 | 595 3,6 76,2 72,6
FSS 09 | 09 | 18 |18 |09 | 27|09 53 |97 |133]| 619 9,7 75,2 65,5
FI 0,9 18 | 09 | 35 | 61 |158 (237 | 474 7,0 71,1 64,0
FF 12 | 12 | 18 | 35 | 65 |147]182 | 52,9 7,6 71,2 63,5
PiF 07 | 07 | 13 | 27 | 140 | 153|193 | 46,0 53 65,3 60,0
MU 01 [ 05| 06 | 08 | 1,0 | 20 | 23 | 10,1 | 152|178 | 494 74 67,2 59,8
FSpS 42 20,8 | 16,7 | 8,3 | 50,0 42 58,3 54,2
PdF 21 [ 11 |11 | 11 | 21 | 21 | 149 | 12,8223 | 404 9,6 62,8 53,2
LF 10 | 10 | 1,0 38 | 19 | 163 | 144|163 | 44,2 8,7 60,6 51,9
ESF 10 | 19 | 29 | 29 | 114 | 238|143 | 419 8,6 56,2 476

Pokud bychom sledovali vztah celkové spokojenosti s MU s patnacti hodnocenymi kompetencemi, pak zjistujeme, Ze
spokojené;jsi jsou absolventi, ktefi sou¢asné priznivéji hodnoti i to, jak je MU vybavila praktickymi zkuSenostmi
a dovednostmi, viz nasledujici grafiku. Vidime, Ze v celé skupiné bylo 27,3 % velmi spokojenych absolventl (horni box).
Ve skuping, ktera ocenila nabyté praktické zkuSenosti a dovednosti nejlépe (box prvni vievo dole), byl podil velmi
spokojenych 45,1 %. A naopak ti, ktefi tento faktor hodnotili nejhife (box vpravo, oznaceny ,> 3 = dobre*) je podil velmi

spokojenych jen 13,1 %.

Graf 30: Vztah mezi tim, jak respondenti vnimaji, ze je MU vybavila praktickymi zkuSenostmi a dovednostmi
a celkovou spokojenosti respondentl s MU

Celkova spokojenost s tim, co Vam Vase fakulta (MU) dala ,do

Zivota“
Node 0
Category % n
M velmi spokojen(a) 27,3 263
M spiSe spokojen(a) 60,8 587
spiSe nespokojen(a) 8,6 83
[m——————————— M velmi nespokojen(a) 11 1
| W velmi spokojen(a) : nevim, nedovedu posoudit 22 21
| = spiSe spokojen(a) I Total 100 ,0 965
| spiSe nespokojen(a) |
| m velmi nespokojen(a) |
nevim, nedovedu posoudit -
I ! )
a) Praktické zku$enosti a dovednosti
Adj. P-value=0,000, Chi-square=149,515, df=2
<= 2 = chvalitebné (2 = chvalitebné, 3 = dobfe]; <missing> > 3 = dobrfe
Node 1 Node 2 Node 3
Category % n Category % n Category % n
M velmi spokojen(a) 45,1 160 M velmi spokojen(a) 20,1 66 M velmi spokojen(a) 13,1 37
W spiSe spokojen(a) 52,1 185 W spiSe spokojen(a) 74 1 243 M spiSe spokojen(a) 56,4 159
spiSe nespokojen(a) 23 8 spiSe nespokojen(a) 34 N spiSe nespokojen(a) 22,7 64
B velmi nespokojen(a) 0,0 0 B velmi nespokojen(a) 0,0 0 B velmi nespokojen(a) 39 1"
nevim, nedovedu posoudit 0,6 2 nevim, nedovedu posoudit 2,4 8 nevim, nedovedu posoudit 39 1
Total 36,8 355 Total 34,0 328 Total 29,2 282
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Celkové spokojeng;jsi s tim, co jim fakulta / MU dala do zivota, jsou také absolventi, ktefi — kromé nabytych praktickych
zkuSenosti a dovednosti dobfe hodnoti to, jak je MU vybavila vSeobecnymi znalosti a rozhledem a také kreativitou.

Pokud bychom sledovali vztah celkové spokojenosti s MU se 26 faktory pfedlozenymi v dotazniku jako mozné ,silné /

ktefi soucasné priznivéji hodnoti kvalitu vyuky, viz nasledujici grafiku. Opét vidime, Ze v celé skupiné bylo 27,2 %
velmi spokojenych absolventu (horni box). Ve skupiné, ktera hodnoti kvalitu vyuky hife (box vievo, oznaceny ,<= 5,00;
<missing>*, tedy hodnoty men3i nebo rovné hodnoté 5 na Skale 1-7) je ,velmi spokojenych® jen 12,4 % respondentl
a naopak, ve skupiné hodnotici vyuku nejvy$si hodnotou (box vpravo, oznaceny jako ,> 6,00) je velmi spokojenych 53,5 %
absolventu.

Graf 31: Vztah mezi tim, jak respondenti hodnoti kvalitu vyuky (jako silnou nebo slabou stranku MU) a celkovou
spokojenosti respondentii s MU

Celkova spokojenost s tim, co Vam Vase fakulta (MU) dala ,do

Zivota“
Node 0
Category % n
W velmi spokojen(a) 27,2 259
M spise spokojen(a) 61,0 581
spiSe nespokojen(a) 8,4 80
[——————————— = M velmi nespokojen(a) 1,2 1
| | velmi spokojen(a) : nevim, nedovedu posoudit 2,3 22
| M spise spokojen(a) I Total 100 ,0 953
| spiSe nespokojen(a) |
| W velmi nespokojen(a) |
nevim, nedovedu posoudit -
3 ! )
d) Kvalita vyuky
Adj. P-value=0,000, Chi-square=143,802, df=2
<=5,00; <missing> (5,00, 6,00] > 6,00
Node 1 Node 2 Node 3
Category % n Category % n Category % n
M velmi spokojen(a) 12,4 54 M velmi spokojen(a) 33,7 121 M velmi spokojen(a) 53,5 84
M spise spokojen(a) 65,4 286 M spise spokojen(a) 63,2 227 M spiSe spokojen(a) 43,3 68
spiSe nespokojen(a) 16,0 70 spiSe nespokojen(a) 1,9 7 spiSe nespokojen(a) 1,9 3
B velmi nespokojen(a) 25 1 B velmi nespokojen(a) 0,0 0 B velmi nespokojen(a) 0,0 0
nevim, nedovedu posoudit 3,7 16 nevim, nedovedu posoudit 1,1 4 nevim, nedovedu posoudit 1,3 2
Total 45,9 437 Total 37,7 359 Total 16,5 157
—_ = | B

Celkové spokojenéjsi jsou také absolventi, ktefi — kromé kvality vyuky také pfiznivéji hodnoti mozZnosti profesniho
uplatnéni po studiu a moznosti zapojit se do tvircich aktivit nad ramec studia (napf. projekt, odborna soutéz).
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4. Sociodemografické charakteristiky souboru respondentu

Tabulka 59: Pohlavi (v %)

122 | 135 133 24 191 160 1090
Muz 385 | 822 | 248 | 500 | 236 | 290 | 139 | 398 | 350 | 360
Zena 615 | 178 | 752 | 500 [ 764 [ 71,0 | 861 | 602 | 650 | 64,0
Celkem 100 | 100 | 100 [ 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 [ 100

Tabulka 60: Vék (v %)

Fakulta | ESF FI | FSS FSpS FF | LF PdF PrF | PFF MU
n= | 122 135 | 133 24 191 | 124 108 93 | 160 1090
23 16 | 07 05 | 08 31 | 09
24 148 | 119 [ 135 | 125 [ 84 | 97 | 194 | 301 | 275 | 16,1
25 37,7 | 333 | 203 | 250 | 220 | 452 | 333 | 398 [ 38,1 | 338
26 311 | 252 | 361 | 333 | 340 | 315 | 241 | 129 | 194 | 276
27 107 | 170 [ 128 | 208 | 199 | 97 | 120 | 54 | 69 | 126
28 16 | 52 | 53 | 83 | 94 | 16 | 28 | 54 | 38 | 48
29 16 | 37 | 15 10 | 08 | 46 | 32 18
30 let a vice 08 | 30 | 15 47 | 08 | 37 | 32 | 13 | 24
Celkem 100 | 100 [ 100 | 100 [ 100 | 100 | 100 | 100 | 100 [ 100

Tabulka 61: Statni ob&anstvi (v %)

Fakulta FI FSS PiF MU
n= 135 133 160 1090
CR 73,0 | 526 | 88,7 | 958 | 88,0 | 645 | 991 | 968 | 756 | 795
SR 270 | 474 | 113 | 42 | 120 | 355 | 0,9 32 | 244 | 205
Celkem 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100
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Tabulka 62: Trvalé bydlisté pfi zahajeni studia na MU (v %)

Fakulta

n -

Slovensko 235 | 459 | 123 | 472 11,7 | 36,7 11 3,7 | 234 | 197
Jihomoravsky kraj (nikoli Brno) 147 | 119 | 105 | 250 | 154 | 102 | 270 | 7.3 | 234 | 157
Brno 196 | 128 | 96 | 208 | 204 | 102 | 169 | 195 | 138 | 156
Zlinsky kraj 12,7 | 55 88 | 125 | 80 | 163 | 10,1 | 159 | 138 | 11,1
Moravskoslezsky kraj 59 3,7 13,2 8,3 8,6 8,2 10,1 | 171 7,6 9,0
Kraj VysoCina 5,9 3,7 7.9 8,3 8,6 6,1 16,9 | 122 | 6.2 8,1
Olomoucky kraj 9,8 37 | 123 | 42 43 6,1 5,6 3,7 1,4 5,6
Pardubicky kraj 3 2 5 4 8 6 1 3 4
JihoCesky kraj 2,0 1,8 44 49 3,1 11 3,7 0,7 2,7
Kralovéhradecky kraj 2,0 3,7 44 31 34 3,7 21 2,7
Stredocesky kraj 2,8 3,5 1,2 11 24 1,4 1,5
Praha 2,6 31 1,0 3,7 1,3
Ustecky kraj 1,8 0,9 42 1,2 1,0 1,2 14 11
Liberecky kraj 1,0 0,9 8,3 0,6 1,0 3,7 1,0
Karlovarsky kraj 2,6 0,6 1,1 05
jinde v zahranigi 0,9 14 0,3
Plzefsky kraj 0,9 1,2 0,2
Celkem 100 100 100 | 100 | 100 100 100 100 100 100

Tabulka 63: Jaky typ studijniho programu jste pravé absolvoval(a)? (v %)

Fakulta

n=

dlouhy magistersky studijni program 25 0,8 87 | 147 | 879 | 150 | 1000 | 1,3 | 234
navazujici magistersky studijni program 975 [ 100,0 | 99,2 | 91,3 | 853 | 121 | 850 98,7 | 76,6
Celkem 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100
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Tabulka 64: Na které vysoké Skole jste ziskal(a) svuj bakalarsky titul, ktery predchazel tomuto Vasemu
navazujicimu magisterskému studiu? (v %)

ELU]IE] FSS FSpS FF LF ‘PdF Prf PiF MU

n= 92 0 | 158 832

Masarykova univerzita 771 1785 | 77,7 | 77,3 | 81,0 | 64,3 | 924 98,1 | 83,7
Zahraniéni VS - na Slovensku 42 |1 59 | 15 25 2,3
Univerzita Palackého v Olomouci 1,7 1 07 | 23 49 [ 143 | 11 2,0
Vysoké uéeni technické v Brné 08 | 104 45 06 | 20
Mendelova univerzita v Brné 93 | 15 1,6
Univerzita Karlova 23 | 45 |12 | 71 2,2 06 | 12
JihoSeska univerzita v Ceskych Budéjovicich 2,3 1,2 3,3 1,0
Univerzita TomaSe Bati ve Zliné 2,3 18 11 0,8
Vysoka Skola polytechnicka Jihlava 23 | 45 | 18 0,8
Ostravska univerzita 0,8 25 | 7,1 0,7
Univerzita Hradec Krélové 0,8 31 0,6 0,7
Univerzita Pardubice 2,3 1,2 0,6
Technicka univerzita v Liberci 0,8 45 | 06 | 71 05
Vlysoka Skola ekonomicka v Praze 25 0,8 0,5
Ceské vysoké ugeni technické v Praze 2,2 04
Zahraniéni VS - jinde neZ na Slovensku 0,6 06 | 02
Univerzita Jana Evangelisty Purkyné v Usti nad Labem 07 108 0,2
Zapadocgeska univerzita v Plzni 0,8 0,8 0,2
Vysoka Skola bafska — Technicka univerzita Ostrava 45 0,1
Soukroma vysoka Skola ekonomickéa Znojmo, s.r.0. 0,8 01
SKODA AUTO Vysoka $kola, 0.p.s. 0,8 0,1
Univerzita Jana Amose Komenského Praha, s.r.o. 0,8 0,1

Tabulka 65: Pral(a) byste si zistat s univerzitou v kontaktu i po skonéeni studia? (v %)

Fakulta FSpS \ FF LF  PdF

n= 24 | 166

ano 728 | 710 | 786 | 792 | 741 | 820 | 78,7 | 838 | 618 | 745
ne 165 | 121 89 | 125 | 72 | 150 | 124 | 88 | 76 | 107
nadale na MU studuiji nebo pracuii 10,7 | 168 | 125 | 83 | 187 | 3.0 9,0 75 | 306 | 148
Celkem 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100

Tabulka 66: Jaka forma kontaktu s MU by Vam nejvice vyhovovala? (v %)

Fakulta ESF | FI  FSS FSpS FF LF | PdF  PrF | PiF MU
h= 136 | 122 201 37 282 134 | 140 153 181 1386*
chci udrzovat kontakt prostfednictvim

pravidelné elektronické komunikace 40,4 | 533 | 37,8 | 324 | 34,4 | 403 | 329 | 346 | 348 | 376

(newsletter, web, absolventské sit ...)
uvital(a) bych pfilezitost pravidelného
setkavani na akcich spolecenského i 221 1115|209 | 189 | 152 | 16,4 | 19,3 | 19,0 | 19,3 18,0
odborného charakteru
chci vyuzZivat moZnosti dalSiho vzdél. na MU 96 | 131 | 114 | 162 | 188 | 142 | 243 | 216 | 182 | 16,6
planuji vyuZzivat univerzitnich benefitli 140 | 115 | 154 | 162 | 199 | 172 | 164 | 150 | 188 | 165
navézanych na Kartu absolventa ’ ' ' ’ ' ’ ’ ' ' ’
rad(a) bych participoval(a) na vybranych 140 | 107 | 142 | 162 | 117 | 119 | 71 98 | 88 113
aktivitach MU ’ ' ' ’ ' ’ ' ’ ’ ’
Celkem 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 100
* Respondenti mohli volit i vice odpovédi souc¢asné, udaje v tabulce jsou zaloZeny na po¢tu odpovédi.
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Tabulka 67: Pokud by Vam vyhovoval kontakt prostrednictvim elektronické komunikace, jaky druh informaci
byste jejim prostfednictvim rad(a) dostaval(a)? (v %)

Fakulta | ESF | FI

n = 218

pozvanky na akce, workshopy, konference, | 4q7 | 208 | 189 | 20,0 | 164 | 242 | 201 | 223 | 170 | 196
seminare, pfednasky na vybrané fakulté

informace o déni na vybrané fakulté 18,8 | 254 | 166 | 26,0 | 12,7 | 211 | 159 | 252 | 152 | 18,1
informace tykajici se vybraného studijniho
programu (vyvoj, aktuaini trendy, vyznamni 142 | 140 | 189 | 200 | 17,3 | 184 | 151 | 11,9 | 16,3 | 16,2
absolventi a jiné osobnosti)

nabidky dalSiho vzdélavani (nabidky kurzl | 3 | 105 | 127 | 160 | 154 | 157 | 176 | 124 | 163 | 145
CZV a komercnich workshopt)

informace o déni na MU 11,9 | 154 | 11,2 | 8,0 136 | 99 92 | 124 | 10,7 | 11,8
informace a pozvanky z Kariémiho centraMU | 92 | 44 | 115 | 40 | 122 | 40 | 126 | 104 | 131 | 10,0

pozvanky na akce, workshopy, konference, | 4o 4 | 75 | 401 | 60 | 124 | 67 | 96 | 54 | 114 | 98
seminafe, pfednasky na celé univerzité

Celkem 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100
* Respondenti mohli volit i vice odpovédi sou¢asné, udaje v tabulce jsou zaloZeny na poétu odpovédi.

Tabulka 68: Mél(a) byste zajem navazat uzsi spolupraci s MU v nékteré z nize nabizenych oblasti? (v %)

n= 82 | 77 124 2
nemam zéjem o uzsi spolupraci s univerzitou | 40,2 | 46,8 | 226 | 20,0 | 253 | 67,1 | 429 | 414 | 273 | 357

uvital(a) bych moznost participovat na
univerzitnich projektech (spolecenské a 195 | 234 | 28,2 | 400 | 26,0 | 12,3 | 229 | 24,3 | 264 | 241
sportovni akce, popularizace védy a techniky)
chtél(a) bych se zapojit do hodnoceni kvality
studijnich program( za ucelem zvySeni jejich 256 | 20,8 | 242 | 150 | 200 | 96 | 157 | 129 | 22,7 | 19,6
kvality

chtél(a) bych se stat
ambasadorem/ambasadorkou vybraného
oboru (studijniho programu), pfedavat své
know-how ze studia

chtél(a) bych se angazovat v nékterém ze

10| 52 | 16,1 | 200 | 187 | 96 | 10,0 | 157 | 17,3 | 14,0

studentskych spolkd ¢i Spolku absolventd 3,7 3,9 8,9 50 | 100 | 14 8,6 57 6,4 6,6
a pratel MU
Celkem 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100

* Respondenti mohli volit i vice odpovédi sou€asné, udaje v tabulce jsou zaloZeny na poétu odpovédi.
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5. Vybrana data ze Setreni z let 2000-2018

Z predchozich Setfeni jsme vybrali nékteré zajimavé a v ¢ase srovnatelné Udaje, které mohou zachytit urité tendence v oblasti aktualniho uplatnéni absolvent MU a jejich retrospektivni
hodnoceni studia na MU. Zobrazené udaje jsou v %.

VSichni absolventi 2000 | 2002 | 2004 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018
E;(illljj(i))sob, které uz maji zaméstnani v dob& kolem promoci (vi kam nastoupi + jiz 438 | 374 | 386 | 501 | 488 | 496 | 481 | 444 | 437 | 488 | 502 | 585 | 584 | 636 | 625 | 637
Podil osob, které v budoucnu chtgji pracovat, ale zatim praci nemaji 342 | 340 | 395 | 319 | 332 | 319 | 328 | 37,2 | 380 | 352 | 334 | 253 | 235 | 187 | 221 | 194
::gé' )°S°b volicich jinou moznost (doktorské studium, jiné studium, pobyty vzahr. | o) | 986 | 219 | 180 | 180 | 186 | 190 | 185 | 184 | 160 | 164 | 162 | 181 | 177 | 155 | 169
Zaméstnani absolventi (pracuji nebo jiz védi, kam nastoupi) 2000 | 2002 | 2004 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018
Bylo pro Vs obtizné sehnat praci (velmi obtizné + pomé&mé obtizné)? 246 | 196 | 248 | 235 | 254 | 197 | 241 | 243 | 276 | 29,7 | 287 | 27,5 | 266 | 166 | 156 | 16,3
Budete pracovat v oboru, pro ktery jste se pfipravoval(a) (urgité ano + spige ano)? 89,7 | 931 [ 902 | 853 | 861 | 847 | 873 | 87,2 | 841 | 82,6 | 86,6 | 84,7 | 846 | 820 | 888 | 831
Je Vade zaméstnani perspektivni (uréité ano + spise ano)? 755 | 788 | 799 | 878 | 841 | 813 | 821 | 871 | 863 | 857 | 858 | 863 | 874 | 880 | 906 | 818
E:gg:ea?., ktefi budou pracovat na mistech vyzad. VS vzdélani vystudovaného i i i i i 694 | 669 | 620 | 637 | 669 | 67.1 | 61,0 | 646 | 67.9 | 537
Nezaméstnani absolventi (ktefi v dobé ukongéeni studia je$té nemaji misto) 2000 | 2002 | 2004 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018
Zaméstnani jsem hledal(a), ale zatim nesehnal(a) 551 | 47,0 | 46,8 | 504 | 40,6 | 47,2 | 532 | 57,2 | 60,6 | 64,8 | 66,7 | 73,3 | 60,8 | 66,0 | 492 | 615
Jak intenzivné jste hledal(a) zaméstnani (velice intenzivné + spide intenzivng)? 46,8 | 432 | 252 | 52,8 | 431 | 349 | 487 | 487 | 481 | 531 | 50,8 | 60,7 | 62,2 | 60,6 | 51,5 | 52,2
Budete hledat praci v oboru (urgité ano + spie ano)? 899 | 894 | 908 | 825 | 822 | 847 | 784 | 884 | 849 | 884 | 849 | 869 | 86,7 | 84,7 | 874 | 886
Hrozi Vam nezaméstnanost (urdité ano + spiSe ano)? 30,7 | 201 | 27,7 | 151 | 150 | 10,7 | 21,9 | 289 | 26,5 | 34,8 | 345 | 306 | 249 | 209 | 119 | 137
Hodnoceni studia — vSichni absolventi 2000 | 2002 | 2004 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018
Studium bylo ,orientovano aZ pfilis teoreticky” 76,3 | 765 | 765 | 71,2 | 740 | 71,8 | 654 | 651 | 663 | 675 | 64,2 | 642 | 659 | 66,0 | 616 | 60,1
Z hlediska vynalozeného Usili bylo studium (velice naro¢né + poméré narotné) 50,5 | 49,8 | 451 | 50,3 | 54,2 | 516 | 520 | 554 | 544 | 559 | 59,9 | 54,7 | 56,4 | 584 | 76,7° | 752
i:ﬁgg&g‘)’)kﬂe” s tim, co Vam MU dala do Zivota (velmi spokojen(a) + spise 509 | 551 | 56,2 | 664 | 67,6 | 656 | 679 | 71,0 | 734 | 726 | 727 | 684 | 703 | 713 | 89,9° | 90,1
E’:Svty(/)c)ig!:gvah si studenti vlastni praci béhem studia (pracoval(a) pravidelné + pomémé 535 | 526 | 612 | 442 | 574 | 503 | 562 | 577 | 559 | 540 | 551 | 542 | 587 | 508 | 59.0 | 64,8

8V roce 2017 byla vyfazena varianta ,néco mezi“, idaje tak nejsou s rokem 2016 a dfivéj§imi piné srovnatelné.
%V roce 2017 byla vyfazena varianta ,néco mezi“, idaje tak nejsou s rokem 2016 a dfivéj§imi piné srovnatelné.
10 Od roku 2006 vCetné se jedna o podil pracujicich pravidelné + pomérné ¢asto v 5. roéniku, predchozi Udaje byly zjistovany castecné odligné.
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6. Grafy s retrospektivnimi udaji 1996-2018

Grafy s retrospektivnimi Udaji jsou zaloZeny na nasledujicich poctech respondentu. Kde neni explicitné uvedeno
jinak, jsou odpovédi prezentovany za vSechny absolventy-respondenty prizkumu.

Tabulka 69: Pocty respondentti priizkumu v jednotlivych letech
Rok ' 1999 2000 2002 2004 2006 2007 | 2008 | 2009 2010 2011 2012 | 2013 2014 2015|2016 2017 2018 |

n 708 | 666 | 1488 | 822 | 789 | 1122|1081 1123 | 1120|1150 | 1294|1389 |1035| 939 | 853 | 625 | 1090

Graf 32: Bylo pro Vas obtizné sehnat praci? (soucet variant velmi obtizné + pomérné obtizné, prepocteno s
vylouéenim varianty nevim)
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Graf 33: Budete pracovat v oboru, pro ktery jste se pfipravoval(a)? (zaméstnani absolventi; souéet variant
urcité ano + spiSe ano, prepocteno piepocteno s vyloucenim varianty nevim )
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11°0d roku 2018 jsou zafazovani i absolventi zimnich SZZ.
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Graf 34: Je Vase zaméstnani perspektivni? (zaméstnani absolventi; soucet variant urcité ano + spise ano)
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Graf 35: ,,Zaméstnani jsem hledal(a), ale zatim nesehnal(a)” (dosud nezaméstnani absolventi)
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Graf 36: Jak intenzivné jste hledal(a) zaméstnani? (dosud nezaméstnani absolventi; soucet variant velice
intenzivné + spise intenzivné)
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Graf 37: Budete hledat praci v oboru? (dosud nezaméstnani absolventi; soucet variant urcité ano + spise
ano)
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Graf 38: Hrozi Vam nezaméstnanost? (dosud nezaméstnani absolventi; soucet variant urcité ano + spise
ano)
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Graf 39: Studium bylo z hlediska dalSich potfeb pro pracovni uplatnéni... (,,orientovano az prilis
teoreticky“, prepocteno prepoéteno s vyloucenim varianty jiné)
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Graf 40: Z hlediska vynalozeného Usili bylo studium na MU... (soucet variant velice naro¢né + pomérné
naroc¢né, prepocteno piepocteno s vyloucenim varianty nevim)
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*V roce 2017 byla vyfazena varianta ,néco mezi“, udaje tak nejsou s rokem 2016 a dfivéjSimi pIné srovnatelné.

Graf 41: Jak jste celkové spokojen(a) s tim co Vam MU dala ,,do Zivota“? (soucet variant velmi spokojen +
spiSe spokojen, prepocteno prepocéteno s vyloucenim varianty nevim)
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*V roce 2017 byla vyfazena varianta ,néco mezi“, udaje tak nejsou s rokem 2016 a dfivéjSimi piné srovnatelné.
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1. Vybrané statistiky z let 2007-2018 jako standardizovana poradi fakult podle Z-score*

*Teoretiénost studia” 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Fakulta | Z-score | Fakulta | Z-score | Fakulta | Z-score | Fakulta | Z-score | Fakulta | Z-score | Fakulta | Z-score | Fakulta | Zscore | Fakulta | Z-score | Fakulta | Z-score | Fakulta | Z-score | Fakulta | Z-score | Fakulta | Z-score

Vysoka 1 0,3 0,2 03 0,2 0,29 0,43 0,39 0,30 0,31 0,43 0,43

0,2 0,1 0,1 0,1 0,12 0,32 0,20 0,30 0,19 0,21 0,20

0,1 0,1 0,1 01 [FF 0,09 0,13 0,11 0,03 0,17 0,12 0,17

0,1 0,1 0 0 0,07 | FF -0,05 | FF 0,06 0,03 0,04 0,07 0,09

0 0,1 0 0 -0,05 -0,07 0,01 -0,04 -0,04 -0,07 0,05

0,2 0 0 0,1 -0,07 -0,11 0,12 0,09 -0,15 0,18 -0,17

0,3 0,2 0,1 0,1 0,11 -0,27 0,21 0,26 -0,21 0,32 0,22

Nizka 0,6 |Fl 04 |FI 04 |FI 0,7 | FI 0,44 | FI -0,31 | FI 0,61 0,30 | FI 0,25 |FI 0,59 |Fl 0,37
Néroénost studia 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Fakulta | Zsscore | Fakulta | Zscore | Fakulta | Z-score | Fakulta | Z-score | Fakulta | Z-score Fakulta | Zscore | Fakulta | Z-score | Fakulta | Z-score | Fakulta | Z-score | Fakulta | Z-score

Naroéné 08 06 0,8 0,92 0,87 0,73 0,74 -0,86

01 |[A | 02 [F 02 0,05 0,19 013 0,11 0,04

-0,1 ‘ 0,2 0,1 0,05 0,01 -0,03 0,05 -0,03

0 ‘ -0,1 -0,1 0,01 0,01 0,00 0,14 -0,02

0,1 ‘ 0 0,1 FI 0,17 0,06 0,05 0,16 0,02

0,2 Wi ‘ 0,2 0,2 0,19 0,14 0,18 0,17 0,08

02 [FE | 03 02 020 |FI 024 025 |FI 022 023

Nenarocné |, 0,3 ‘ 0,3 |FF 0,5 FF 0,32 [FF 0,33 | FF 0,33 |[FF 0,30 |[FF 0,28
Celkové spokojenost 2008 2009 2010 2014 2015 2016 2017 2018

Fakulta | Zscore | Fakulta | Z-score | Fakulta | Z-score | Fakulta | Z-score Fakulta | Zscore | Fakulta | Z-score | Fakulta | Z-score | Fakulta | Z-score Z-score

Vice spokojeni Fl -04 | FI -04 | FI -04 |FI -0,5 PrF - PrF -0,37 [ FI -0,26 Wi -0,43 |FI -0,40 -0,33

03 04 03 03 02 EIEEIEEE) - ER 0,29 017 0,31

-0,2 -0,2 -0,2 -0,2 -0,1 0,12 -0,14 -0,21 -0,29 -0,16 -0,08

0,0 0,2 0,2 0 0,0 -0,05 0,11 0,07 0,07 0,03 0,04

0,0 0,1 -0,1 0,1 0,1 0,14 0,02 m 0,09 0,08 -0,01 0,05

01 01 02 01 01 017 [FE | 021 | 009 0,12 0,04 0,14

0,1 | FF 01 0,2 0,3 0,2 0,17 0,29 ‘ 0,33 0,30 0,14 0,20

Méné spokojeni { FF 0,2 04 04 03 |FF 0,2 0,25 0,35 ‘ 0,44 0,51 0,28 0,34

* FSpS neni v tabulkach zafazena pro maly pocet odpovédi i nizkou miru vypinéni dotaznikd.
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8.  Zaver

V poradi jiz dvacaty druhy prizkum Ukonceni studia na Masarykové univerzité — Ohlédnuti a perspektiva 2018
probéhl nové ponékud odliSnym zpGsobem. Struktura dotazniku doznala uritych zmén, nékolik malo otazek bylo
zjednodus$eno a zpresnéno a byl doplnén modul s fakultnimi otazkami. Kv(li tomuto modulu byl dotaznik ponékud
pfestrukturovan a respondenti tak odpovidali nejprve na spole¢né otazky k univerzité a az nasledné se vyjadfovali ke své
aktualni ekonomické aktivité. Nové byla také k hlavnimu ,letnimu® béhu do analyzy dopinéna data z béhu pro ,zimni*
absolventy, coz se mimo jiné pozitivné projevilo na navratnosti celého prizkumu. Data jsou pfesto vyhodnocovana ve
stejné struktufe, aby byla moZna jejich komparace s pfedchozimi roéniky Setfeni.

Leto3ni ucast absolventi dosahla nadpriimérné urovné, vyzkumu se aktivné zucastnilo celkem 42,2 % ze vSech
oslovenych ¢eskych a slovenskych absolventl prezenéniho magisterského a prezenéniho magisterského navazuijiciho
studia; to pfedstavuje narlst v ndvratnosti o 11,6 p. b. oproti prizkumu v roce 2017 (30,6 %).

Hrubou optikou nahlizeno je mozné konstatovat pokraovani nebo stabilizaci fady pozitivnich trendi danych zejména
dlouhodobé se zlepsujicim stavem trhu prace a velmi nizkou mirou nezaméstnanosti v CR v roce 2018. Z hlediska
zpétného hodnoceni studia na MU jsou viditelné drobné, pozitivni zmény prakticky u vétSiny méfenych proménnych (viz
napf. ¢ast Vybrana data ze Setfeni z let 2000-2018). Vybrané vysledky jsou nésledujici:

V oblasti pracovnich aktivit:

M témér dvé tretiny absolventl v obdobi Setfeni jiz pracuji nebo vi, kam nastoupi; v meziroénim srovnani vidime
postupny narUst této skupiny — ,pracujicich”; za poslednich Sest let vystoupal z 48,8 % na aktualni hodnotu 63,7 %;

M 52,9 % zabsolvent, ktefi uz aktualné pracuji nebo védi, kam nastoupi (analogicky podil v r. 2017 — 44,7 %),
pokracuje v zaméstnani, které ziskali jiz béhem studia; v patém rocniku pracuje pomémé &asto nebo pravidelné
64,8 %, zde je patrny nérust hodnoty od roku 2017 0 5,8 p. b.;

M podil absolventd, ktefi hodnotili proces hledani prace jako velmi nebo pomérné obtizny se v meziroénim srovnani jen
nepatrné zvysil 0 0,7 p. b. —na 16,3 %;

M podil absolventd, ktefi budou pracovat ve vystudovaném oboru, se meziroéné snizil 0 5,7 p. b. na hodnotu 83,1 %,
coZ je mirné pod primérem poslednich Sestnacti méfeni (86,3 %);

M celkem 81,8 % absolventd, ktefi uz aktualné pracuji nebo védi, kam nastoupi, hodnoti aktualni zaméstnani jako

perspektivni, to je pod primérem poslednich Sestnacti méfeni (84,3 %); ve srovnani s lofiskym Setfenim doSlo

k vyraznéjSimu poklesu ,perspektivnosti* aktualniho zaméstnani zejména u absolventu PdF, FF a FSS;

nezaméstnanosti se obava jen 13,7 % z dosud nepracujicich absolventu;

nastupni platy dosahly vySe 32 358, coz oproti roku 2017 pfedstavuje narst o 4 282 Kg;

meziroéné se zvysily podily studentd, ktefi béhem studia ,pravidelné pracovali“ v rozmezi od 4,6-12,8 p. b. (podle

ro¢niku studia, v patém roéniku to bylo 39,6 % respondentt, nardst +4,5 p. b. oproti roku 2017).

NN

V oblasti hodnoceni studia na MU:

M mira spokojenosti absolventl s tim, co jim univerzita dala do Zivota, je na srovnatelné drovni jako v lofiském roce,
soucet kladnych hodnot dava 90,1 %, vloni byla dosaZena prakticky stejna hodnota — 89,9 %;

M hodnota Net Promoter Score za celou MU dava vynikajicich 59,8 (hodnoty vétsi nez 50 jsou u této metody méfeni
povazovany za vyborné) a oproti lofiskému roku se jeho hodnota zvysila 0 9,6 (2017 = 50,2);

M celkové spokojenégjsi s tim, co jim fakulta/MU dala do Zivota, jsou absolventi, ktefi pfiznivé hodnoti svou vybavenost

nabytymi praktickymi zkuSenostmi a dovednostmi, dale pak vybavenost vSeobecnymi znalosti a rozhledem a také

kreativitou;

celkové spokojenéjsi s tim, co jim fakulta/MU dala do Zivota, jsou také absolventi, ktefi vidi silné stranky MU v kvalité

vyuky, moZnosti profesniho uplatnéni po studiu a moznosti zapojit se do tvircich aktivit nad ramec studia;

pfi hodnoceni patnécti kompetenci, kterymi MU vybavila absolventy, nedoSlo u z&dné ke zhorSeni hodnoceni

a u Ctrnacti z nich nastalo zlepSeni v rozmezi 0,03-0,25 zndmky (3kéla 1-5);

podil studentu, ktefi hodnoti studium na MU jako pfili§ teoretické, byl letos 0 1,5 p. b. nizSi nez v lofiském roce (2018

=60,1 %, 2017 = 61,6 %);

za silné stranky studia na MU oznacCuiji studenti zejména prestiz Skoly (hodnota 6,1), nabidku studijnich obor(

(hodnota 6,1), umisténi Skoly (6,0), vybaveni knihoven (5,9) a informacni systém (5,9), relativné hife pak hodnoti

N B ® ©®

62



studentsky zivot (5,2), osobni pfistup vyucujicich (5,0) a moznosti ubytovani na kolejich (4,5). U vSech polozek doSlo
meziro¢né ke zlepeni hodnoceni v rozmezi 0,1-0,8 bodu;

M podil absolvent(, ktefi by studovali stejny obor na stejné fakulté, se mezirocné snizil 0 5,3 p. b. z hodnoty 68,0 % na
letoSnich 62,7 %;

M z podpurnych &innosti absolventi velmi pfiznivé hodnoti sluzby poskytované knihovnami MU (kladné varianty se
dokonce blizi 100 % v podobé 99,2 %, v lofiském roce to byla prakticky stejn& hodnota — 99,3 %).

Pii cteni této zpravy je tieba vzit v ivahu diferencovanou miru navratnosti dotazniku podie fakulit.
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9. Priloha €. 1 — Pracovni aktivity béhem studia a jejich vztah ke studovanému oboru

Prace v 1. roéniku

(v %)

n -

nepracoval 447 37,5 24,3 13,0 274 68,0 38,4 44,2 46,2 39,6
velmi zfidka 37,9 25,9 40,2 435 39,0 25,8 37,2 29,9 39,9 35,3
pomérné Casto 9,7 13,4 234 26,1 23,8 31 14,0 15,6 9,8 14,9
pracoval pravidelné 78 23,2 12,1 174 9,8 3,1 10,5 10,4 42 10,2
Celkem 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100
Prace ve 2. roéniku

(v %)

n -

nepracoval 27,6 26,8 15,0 17,6 60,8 22,1 28,8 29,0 26,8
velmi zfidka 40,0 21,7 35,5 435 418 28,9 33,7 25,0 48,3 36,6
pomérné ¢asto 16,2 15,2 31,8 39,1 26,1 52 32,6 250 17,2 215
pracoval pravidelné 16,2 304 17,8 174 14,5 52 11,6 21,3 55 15,0
Celkem 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100
Prace v 3. ro¢niku

(v %)

n -

nepracoval 15,8 18,6 12,6 5,0 12,9 489 19,3 95 20,9 191
velmi zfidka 34,7 24,7 28,4 10,0 443 37,0 32,5 29,8 40,3 34,2
pomérné ¢asto 248 20,6 274 65,0 23,6 7,6 289 26,2 28,7 24,6
pracoval pravidelné 248 36,1 31,6 20,0 19,3 6,5 19,3 34,5 10,1 22,0
Celkem 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

Prace ve 4. ro¢niku

(v %)

n =

nepracoval 11,2 10,5 8,0 9,2 419 12,9 11,9 18,5 15,1
velmi zfidka 31,6 221 19,3 15,0 29,8 32,3 28,2 19,0 28,2 26,5
pomérné ¢asto 21,4 221 33,0 60,0 35,9 16,1 31,8 25,0 34,7 28,9
pracoval pravidelné 35,7 453 39,8 25,0 25,2 9,7 271 44,0 18,5 29,5
Celkem 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100
Prace v 5. rocniku

(v %)

n =

nepracoval 3,2 6,0 6,9 5,0 6,3 40,4 14,3 21,4 21,3 14,7
velmi zfidka 26,3 10,8 16,1 15,0 20,6 28,7 20,2 20,2 20,5 20,5
pomérné éasto 23,2 26,5 26,4 30,0 31,7 18,1 28,6 14,3 27,9 25,2
pracoval pravidelné 474 56,6 50,6 50,0 41,3 12,8 36,9 440 30,3 39,6
Celkem 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

Prace v 6. ro¢niku

(V %)

n =

nepracoval 10,2 8,8 57 6,7 70,4 12,8 17,9 12,7 19,5
velmi zfidka 15,3 8,8 17,0 16,7 289 9,9 20,5 14,3 14,3 16,4
pomérné Casto 10,2 17,6 9,4 16,7 13,3 9,9 17,9 28,6 33,3 16,4
pracoval pravidelné 64,4 64,7 67,9 66,7 51,1 9,9 48,7 39,3 39,7 477
Celkem 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100
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Vztah prace k oboru
v piedposlednim

roéniku (v %)
n=

ano 27,9 64,9 30,6 33,3 27,1 20,0 33,7 60,7 22,9 34,7
prevazné ano 29,8 16,7 19,8 20,8 235 6,0 25,8 17,9 18,6 20,0
pfevazné ne 19,2 114 18,0 25,0 19,3 10,0 11,2 8,3 10,7 14,3
ne 21,2 35 27,9 20,8 27,1 32,0 19,1 48 38,6 23,0
nepracoval(a) jsem 19 3,5 3,6 3,0 32,0 10,1 8,3 9,3 8,2
Celkem 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

Vztah prace k oboru
v poslednim ro¢niku

(v %)
n=

ano 41,0 69,3 34,8 41,7 30,9 20,2 44,8 61,3 378 41,3
prevazné ano 238 18,4 19,6 20,8 24,2 6,1 21,8 13,8 13,3 18,1
prevazné ne 16,2 6,1 214 16,7 13,3 6,1 8,0 6,3 11,9 11,7
ne 14,3 0,9 23,2 20,8 26,7 232 17,2 5,0 28,7 18,7
nepracoval(a) jsem 438 53 0,9 48 444 8,0 13,8 84 10,1
Celkem 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100
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